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Değerli Okuyucularımız,

Yine dopdolu bir sayı ile huzurunuza çıkmaktan dolayı mutluluk 

duymaktayız. Sağlık ve hayat kapsamına giren yazı, röportaj ve 

haberlerle takdirinize sunduğumuz Bezmialem Aktüel Dergisi’nin 15. 

sayısı ile geçmişten geleceğe olan yolculuğumuz devam etmektedir.

Dergimizi bugünlere getiren editörümüz Prof. Dr. Adem Akçakaya, 

bu kutlu vazifeyi bize devretmiş bulunmaktadır. Kendilerine bugüne 

kadar yaptığı çalışmalardan dolayı teşekkürü bir borç biliyoruz.

Yeni sayımızda İstanbul Valisi Vasip Şahin ile gerçekleştirdiğimiz 

röportajda medeniyetler beşiği İstanbul’un kültürel mirasının ve 

doğal güzelliklerinin yanı sıra sıkıntılarını, sorunlarını ve geleceğini 

ele aldık. Mütevelli Heyeti Başkanımız Ahmet Akça başta olmak 

üzere Yöneticilerimizin İstanbul Valisi Vasip Şahin’i ziyareti 

haberi de dergimizde yer alıyor. Ayrıca yapılması planlanan Kanal 

İstanbul’un Türkiye’ye ve İstanbul’a kazandıracaklarını ele alan bir 

yazı hazırlayarak merak edilenleri cevaplamaya çalıştık. Milletimizin 

yüz akı zaferlerimizden olan 18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi’nde 

yaşananların edebiyatımıza yansımaları ile ilgili hazırladığımız yazıyı 

beğeneceğinizi ümit ediyorum.

Bu sayımızda Sağlık Bilimleri Enstitümüzün yüksek lisans ve doktora 

programlarını, olanakları, kariyer fırsatlarını tanıttık. Üniversitemizin 

bünyesinde yer alan BVU Dragos Hastanemizi tanıtan ve çalışmalarını 

anlatan yazı umarız dikkatinizi çekecektir. Ayrıca tarihten bu güne 

kadar sağlık açısından mucizeler yaratan zeytin ağacının faydalarını 

sizler için sıraladık.

Ayrıca buradan elim ve feci bir trafik kazası neticesinde kaybettiğimiz 

Eczacılık Fakültesi Öğrencimiz Zeyneb Sündüs Maraş’a Allah’tan 

rahmet, ailesine sabır diliyoruz.

Ülkemiz, Milletimiz ve Üniversitemiz için her zaman güzel günler 

temennisiyle

Saygılarımızla…

Yrd. Doç. Dr. Mehmet Emin Agar 
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Doğu ile Batı’nın buluşma noktası,  dünyanın sayılı metropollerinden 
İstanbul’un köklü tarihini, barındırdığı kültürel değerleri ve doğal 
güzelliklerinin yanı sıra sorunlarını, güvenlik risklerini, trafiğini ve 
gelecekteki İstanbul’u Valimiz Vasip Şahin ile konuştuk. 

İSTANBUL,  
TARİHİN TÜKENMEYEN 
NEFESİDİR

İstanbul; kadim medeniyetlerin, 
özellikle Türk-İslam 
Medeniyetinin eserlerine 
sahiplik yapmaktadır. 
İstanbul’un vazgeçilmez 
özelliklerinden bahseder 
misiniz?
İstanbul’u öğrenmek, her şeyden 
önce, derin bir tarihin engin 
ufuklarına doğru baş döndüren 
bir yolculuğa çıkmaktır. İstanbul 
sizi sahip olduğu güzelliklerle 
kendine hayran bırakırken mistik 
bir dünyanın büyüsüyle de sarıp 
sarmalar. Surları, meydanları, 
camileri ve çeşmeleri, her tarafı 
manevî bekçiler gibi saran 
türbeleriyle İstanbul; tarihin 
tükenmeyen nefesidir. Her abidede, 
her türbede, her çeşmede, her 
mezar taşında ihtişamlı bir mazi 
ve zengin bir kültürel miras yatar. 
Her medeniyet aynı zamanda bir 
değerler sistemidir. İstisnasız her 
medeniyet, sağlam bir inanç ve ilim 
temeli üzerine kurulur. Herhangi 
bir medeniyet, günün birinde 
yeryüzünden silinse bile, kurduğu 
binalar, yaptığı eşyalar vasıtasıyla 
onun bir zamanlar nasıl bir inanç, 
düşünce ve hareket sistemine 
sahip olduğunu anlayabiliriz. 
Bununla birlikte hiçbir medeniyet 

saf değildir. Medeniyetler, birbiriyle 
alış-veriş yaparlar. Osmanlı Devleti 
de kurulduğu coğrafyadaki 
milletlerin kültür ve geleneklerini 
birbiriyle yoğurmuş, son derece 
ince bir estetik zevkle muazzam 
bir âhenk yakalayarak Türk-İslâm 
Medeniyetini ortaya çıkarmıştır.

Ecdâdımız, hâkimiyeti altında 
yaşayan, birbirinden farklı din, 
dil, ırk ve kültür sahibi toplumlara 
daima saygı göstermiş; kültür 
ve inançlarını hür bir biçimde 
yaşayabilmeleri için her türlü 
kolaylığı göstermiştir. Böyle büyük 
ve güçlü bir devletin, halkına 
böyle büyük bir hürriyet ortamı 
sağlaması, dünya üzerinde pek az 
millete nasip olacak bir azamet ve 
asâlet örneğidir. 
İstanbul, sizi ecdâdın bütün 
haşmetiyle beraber, barış ve 
tevazû kokan rüzgârıyla serinletir. 
Minareler ve ezan sesi, İstanbul 
semalarına nakşolunmuştur. 
Mezhep ve din savaşlarından 
kaçıp dost bir kucak arayanların da 
savaşların vahşetinden kurtulmak 
için canını dişine takıp göç 
yollarına düşenlerin de ilticagâhıdır 
İstanbul. Kendisine koşana sırtını 
hiç dönmemiş, asırlarca pek çok 

Röportaj: Av. Ali Cahit Polat
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farklı inanç ve milliyetten insana kucak açmış, çeşitli 
kültürleri bir arada ve âhenk içinde barındırmayı 
başarmış olan İstanbul, elbette Suriye’deki savaştan 
kaçıp hayatını kurtarmak isteyen masumlara da 
bağrında yer açmıştır. Hâsılı İstanbul, her yönüyle 
bir sanat tarihi abidesi ve her karışında büyük bir 
medeniyetin kokusunu taşıyan Dersaadet’tir.    

İstanbullu olmak ve İstanbul’da yaşamak nasıl bir 
duygu? 
İstanbul; taşıdığı anlamlar ve sahip olduğu tarihi 
kıymetler dolayısıyla mümtaz bir şehirdir. İstanbul’un 
gök kubbesi altında hayatlarına devam etme şansını 
yakalayan bizler; İstanbullu olmanın ayrıcalıklı lezzetini 
her an nefesimizde duyuyoruz. 

İstanbul kendi başına bir okul, nadide bir öğretmen, 
sizinle paylaştıkları veya sizin onunla paylaştıklarınızla 
bulunmaz bir dost ve yârendir. Onun sokaklarına ve 
mekânlarına her karıştığınızda, köşe bucağını her 
adımladığınızda size geçmişten ve bugünden pek 
çok hatıra, hikâye, efsane nakleder; eşsiz şiirler 
okur. İstanbul başlı başına bir üniversite, bir hayat 
mektebidir. Hayatın bugününden bahsedip hiç farkına 
varmadığınız veya görmediğiniz şeyler anlatırken 
yüzyıllar gerisinden Nil’den Fırat’a, Kudüs’ten 
Roma’ya geniş bir Akdeniz dünyasının hayatından 
lahzaları da gözünüzün önüne serer.

İstanbul, bu kadar büyük bir nüfusa ve insan 
sirkülasyonuna rağmen güvenli bir şehir olmaya 
devam ediyor. İstanbul’un sorunlarını dünya 
metropolleriyle karşılaştırır mısınız?
İstanbul, Türkiye'nin değil; dünyanın en gözde 
ve en muteber şehirlerinden biri, adeta bir dünya 
başkentidir. Dolayısıyla bu derece kıymetli bir şehrin 
valiliği de çok değerli, onurlu ve mühim; bir o kadar 
da sorumluluk isteyen, meşakkatli bir görev.  

İstanbul, her yönüyle bir 
sanat tarihi abidesi ve her 
karışında büyük bir medeniyetin 
kokusunu taşıyan Dersaadet’tir.  
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İstanbul gibi metropollerin yaşadığı en büyük 
sorunun aslında ulaşım olduğu açıkça ortadadır. 
Bugün dünyaya baktığımızda hızla gelişen 
şehirlerin en belirgin sorununun, sanayileşme 
ve iş gücünün yoğun olarak toplanması 
sebebiyle, trafik olduğu görülmektedir. Bu 
sebeple ilk olarak ulaşım sorunlarına eğildik. 
Bizden daha büyük nüfuslara sahip şehirlerde 
trafiği rahatlatmak namına neler yapılmışsa, biz 
de onları inceleyerek çözüm yolları bulmaya 
çalıştık. Bu hususta altyapı yatırımları yapıldı ve 
yapılmaya devam ediliyor. Marmaray, metro, 
3. Boğaz Köprüsü, havalimanı, İstanbul'un 
trafiğini rahatlatan projeler. Toplu taşıma 
imkânları arttıkça özel taşıtlardan kaynaklanan 
sıkıntılar da azalacaktır. Mesela işyeri Maslak 
tarafında olan büyük iş adamları, hatta özel 
şoförü bulunan iş adamları bile metroyu 
kullanıyorlar artık. Anadolu'dan Avrupa'ya 
geçecek olanlar Marmaray istasyonlarını 
kullanarak çok kısa sürede karşı tarafa geçiş 
sağlıyorlar. Ulaşım altyapısını hazırladıktan 
sonra seçenek sunmak lâzım. Bunun yanında 
sorunun çözümü ile ilgili olarak Büyükşehir 
Belediyemizin UKOME (Ulaşım Koordinasyon 
Merkezi) gerekli güzergâh çalışmalarını 
yapmasıyla birlikte alternatif ve çeşitli toplu 
ulaşım araçları devreye sokulmaktadır.

İstanbul’da vakıf eserlerinin restorasyon 
çalışmaları büyük bir hızla devam ederken 
tabiat ve kültür varlıklarının korunması 
konularında neler söyleyebiliriz?
XX. yüzyılın ikinci yarısı, bütün dünyada ve 
özellikle Türkiye gibi yeni gelişmekte olan 
ülkelerde hızlı kentleşme dönemi olmuştur. 
Bu süreç içerisinde, nüfusun neredeyse 
yarısı kentlerde yaşamaya başlamıştır. Bu 
da, çevre kirlenmesi sorunu ile pek çok farklı 
sorunu da beraberinde getirmiştir. Ülkemizin 
her köşesi gibi İstanbul’umuz da tabiatının 
güzelliği, kültürel varlıklarının zenginliği 
sebebiyle âzamî özen gerektiren bir şehirdir. 
Bazı olumsuz hadiselerden dolayı zaman 
zaman kaygı duyulsa da ülkemizin geleceği 
namına amaçlanan hedeflere, ancak bilinçli, 
ilgili ve birikimli kişi ve kurumlar aracılığı ile 
ulaşılabileceği gerçeği unutulmamalıdır. Tabiî 
ve kültürel kaynakların korunmasına yönelik 
yapılacak olan çalışmalar da kamu, özel, 
yerel ve sivil birlikteliğin oluşturulması ile 
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mümkün olmaktadır. Koruma çalışmalarının yapılması 
konusunda bütün sorumluluğu Kültür Bakanlığına 
bırakmak, doğru bir yaklaşım değildir. Bu varlıklar, 
ülkenin millî kimliği için son derece önemlidir; millet 
ve devlet olarak topyekûn bir gayret ve hassasiyetle 
korunmalıdır. Bu sebeple bizler İçişleri, Milli Eğitim, 
Turizm, Orman ve Çevre Bakanlıklarımız başta olmak 
üzere bütün bakanlıklarımız ve bilim yuvası olan 
üniversitelerimiz ile birlikte sağlıklı çalışmalar yürütme 
hususunda sorumluluk almaktayız.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin arazisi üzerinde 
bulunan kamu binalarının Üniversitemize intikali 
için gerekli prosedür tamamlandı. Bu aşamadan 
sonra Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nden neler 
bekliyorsunuz?
İstanbul birçok alanda yüksek kapasiteye sahip bir 
şehrimizdir. İlimizde bulunan özel üniversitelerin 
sayısı bugün 50’yi aşmıştır. Yüz binlerce gencimiz her 
sene yurt içinden ve yurt dışından eğitim almak için 
İstanbul’umuza gelmektedir. Bir üniversiteyi nitelikli 
ve kıymetli hale getiren sadece sahip olduğu teknik 
altyapılar ve tesisleri değildir. Öğrencilerin yüksek bilgi 
ve donanımla yetişip mezun olmalarını sağlayacak 
nitelikli akademisyen kadrosudur. Nitelikli eğitim ve 
öğretim takımı olmadığında onca malzeme ancak 
zayi olmakla kalır. Bu bakımdan Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi, şanslı okullarımızdan biridir. Gerçekten 
kaliteli, gerçekten öğrencilerine bilgi vermeyi, onları 
hakkıyla yetiştirmeyi can u gönülden isteyen güzel bir 
akademik kadroya sahip. Allah, değerli hocalarımızın 
emeklerinin bereketini artırsın.
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İstanbul Valisi Vasip Şahin, Yöneticilerimizi 
makamında kabul etti. 
İstanbul Valisi Vasip Şahin, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti 
Başkanımız Ahmet Akça, Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Genel 
Sekreterimiz Zeynep Gökçen ve Kurucu Mütevelli Heyeti Üyemiz Av. Ali Cahit 
Polat'ı makamında kabul etti. Sayın Valimiz toplantı sonrasında Rektörümüz ve 
Genel Sekreterimizin 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutladı ve çiçek takdim etti.  

İstanbul’da ulaşım, deprem 
riski ve güvenlik sorunları 
potansiyel bir problem olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Sizce 
İstanbul’u nasıl bir gelecek 
bekliyor?
İstanbul'un sorunlarının bir bütün 
olarak çözüme kavuşturulması, 
ulaşılmak istenen temel amaçtır. 
İldeki ekonomik potansiyele bağlı 
ithalat, ihracat bölgesi ve finans 
merkezi olmanın yanı sıra kültür, 
turizm ve sanat şehri kimliğini 
de ön plana çıkaracak stratejinin 
temel amacı; İstanbul'un marka 
şehir niteliğini kazanmasıdır. Bu 
konuda elde edilecek başarı, 
ülkenin kaderini değiştirecek 
önemdedir. İstanbul’un 
Türkiye'nin en büyük şehri 
olmasının yanı sıra Doğu 
Akdeniz, Ortadoğu, Balkanlar ve 
Kafkaslarda kendisiyle yarışan 
başka bir şehir de yoktur. 
Şehrimiz, son 20 yılda uluslararası 
ilişkilerini geliştirecek birçok 
altyapı imkânına da kavuşmuştur.

İstanbul, ülkemizin dış dünyaya 
açılan penceresidir. Bu sebeple 
başta İstanbul’u yönetme şansına 
erişmiş bizlere ve bu eşsiz şehrin 
sakinlerine düşen yegâne görev, 
mevcut zenginliğin korunarak 
istikbale taşınmasıdır. Bu uğurda 
mesai mefhumu gözetmeksizin 
çalışarak İstanbul’u müreffeh 
yarınlara taşıyacağımızdan 
şüpheniz olmasın.

YÖNETİCİLERİMİZ,  
İSTANBUL VALİLİĞİNİ ZİYARET ETTİ
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Kanal İstanbul Projesi, dünyanın en önde gelen tarih, kültür, ticaret 
şehri İstanbul’u ve Asya ile Avrupa’yı birbirinde bağlayan, doğal 
özellikleri ile başka bir örneği olmayan ve yalılarıyla tarihin mirasını 
taşıyan İstanbul Boğazı’nı koruyacak. 

KANAL İSTANBUL,  
İSTANBUL’U TEHLİKELERDEN 
KORUYACAK 

İstanbul Boğazı, 3000 yıllık tarihe ve 12 milyonu aşkın 
nüfusa sahip bir metropol olan, UNESCO tarafından 
"dünyanın kültür mirası" olarak ilan edilen İstanbul'un 
ortasından, şehrin en tarihi mekanlarının arasından 
kıvrılarak geçmektedir. Osmanlı döneminde kıyılara 
kondurulan yalılar ise Boğaziçi mimarisinin en seçkin 
örneklerindendir ve ayrıca İstanbul Boğazı'nı eşsiz 
güzelliğe kavuşturmaktadır. Günümüzde büyük 
çoğunluğu hâlen eski hâllerini koruyan yalılar, hem 
İstanbul şehrinin hem de Türkiye'nin en pahalı 
taşınmazları arasında yer almaktadırlar. Boğaziçi 
yalılarının en bilinenleri Hasip Paşa Yalısı, Muhsinizade 
Yalısı, Ahmet Fethi Paşa Yalısı, Tophane Müşiri Zeki 
Paşa Yalısı, Kıbrıslı Yalısı, Tahsin Bey Yalısı, Kont 
Ostrorog Yalısı, Şehzade Burhaneddin Efendi Yalısı, 
Zarif Mustafa Paşa Yalısı ve Nuri Paşa Yalısı olarak 
sıralanabilir. 

Osmanlı döneminde Boğaziçi’nde çok sayıda 
muhteşem sarayları inşa edilmiştir Bunlar Dolmabahçe 
Sarayı, Çırağan Sarayı, Beylerbeyi Sarayı, Küçüksu 

Kasrı, Beykoz Kasrı, Adile Sultan Kasrı’dır. Galatasaray 
Üniversitesi, Mısır Konsolosluğu ve Sakıp Sabancı 
Müzesi gibi tarihî yapılar da Boğaziçi'nin diğer bilinen 
eşsiz mimari örneklerindendir.

Eski Çağlardan Kalan Stratejik Bir Önem
İstanbul Boğazı’nın Karadeniz ülkelerinin Akdeniz’e 
çıkış kapısıdır. Asya ile Avrupa kıtalarını birbirinden 
ayıran doğal suyolu olması sebebi ile çok eski 
çağlardan kalan stratejik bir öneme sahiptir.

Uzunluğu 29,9  km olan İstanbul Boğazı’nın eni, 
Karadeniz girişinde 4.7 km, Marmara girişinde 2.5 
km kadar olup en dar yeri ise (Kandilli-Rumelihisarı-
Bebek) 700 m genişliğindedir.

Panama Kanalı’ndan 4 Katı Fazla Yoğunluk
Fiziksel, oşinografik ve meteorolojik olarak emniyetli 
seyri kısıtlayıcı unsurların yanında, İstanbul Boğazı 
Panama Kanalı’nın dört katı, Süveyş Kanalı’nın üç 
katı yoğunluğunda deniz trafiğine sahiptir.

PROF. DR. MEHMET EMİN BİRPINAR / YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ

İstanbul ve Çanakkale Boğazları ile Marmara Denizi’nden oluşan Türk Boğazlar 
sisteminin, Karadeniz'i Akdeniz'e bağlayan tek suyolu olarak sahip olduğu 
stratejik önem tartışılmazdır. Türk Boğazları, ülkemizin olduğu kadar, Karadeniz'e 
kıyıdaş ülkelerin de gerek ekonomisi, gerek askeri güvenliği açısından hayati 
önem taşımaktadır. Boğazlar, Karadeniz ülkelerini dünya piyasalarına bağlayan 
ana ticaret güzergahıdır. 

Türk Boğazları taşıdığı stratejik önemin yanı sıra dünyada başka örneği olmayan 
birçok özelliklere sahiptir. 
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Dünyada deniz trafiği en yoğun olan bölgelerden biri 
olmakla beraber İstanbul Boğazı, Kandilli önlerinde 
45 derece ve Yeniköy’de ise 80 dereceye varan 12 
keskin ve yer yer hızı saatte 7-8 km’ye varan karmaşık 
akıntıları ile jeomorfoloji ve hidrografi açılarından 
üzerinde önemle durulması gereken bir bölgedir. Yani 
oldukça dar ve kıvrımlı bir yapıya sahiptir. 

İstanbul Boğazı’nın su altı topoğrafyası incelendiğinde 
birçok çukur ve banklarla (sığlıklar) dolu olduğu 
görülür. Kuzey-Güney istikametinde boğazı boydan 
boya kat eden 50 metre izobatı (eş derinlik eğrisi) bir 
oluk oluşturmaktadır. Boğazın darlaştığı kesimlerde 
ani derinleşmeler ve çukurlaşmalar görülmektedir. 
İstanbul Boğazı, Karadeniz ve Akdeniz gibi birbirinden 
farklı tuzluluk, sıcaklık v.b koşullara sahip iki denizi 
birleştirmesi nedeniyle denizel ortam açısından; 
etkisi altında kaldığı hava kütleleri ve bitki ve hayvan 
çeşitliliği ile karasal ortam açısından çok özel ekolojik 
şartlara sahiptir.

İstanbul Boğazı’nı ilgilendiren en önemli oşinografik 
faktör akıntıdır. Dalgalar, gel-git gibi diğer oşinografik 
faktörler akıntı kadar İstanbul Boğazı’ndaki deniz 
trafiği üzerinde etkili değildir. Boğazın fiziki yapısı (dar 
ve kıvrımlı olması) akıntıların önemini artırmaktadır. 
İstanbul Boğazı'nda akıntı, diğer boğazlarda da olduğu 
gibi yağış-buharlaşma ve akarsu girdilerinin etkilerinde 
hidrolojik koşullar altında gelişir. İstanbul Boğazı’nda 
akıntı şiddeti Karadeniz’e yağış ve akarsular vasıtası ile 
olan girdilere bağlı olarak gelişmektedir.

Karadeniz’den Marmara’ya doğru olan normal 
akıntı şiddetli lodos rüzgarları altında Marmara’dan 
Karadeniz’e dönebilmektedir. Yerel olarak orkoz adı 
verilen bu akıntı gemilerin manevra ve seyirlerini 
güçleştirmektedir.

Karadeniz’den Marmara Denizi’ne doğru akan 
üst akıntı girdiği koylarda girdaplar halinde döner 
ve kıyılara yakın bölgelerde Marmara Denizi’nden 
Karadeniz’e doğru akan bir dip akıntısı vardır. Bu 
dip akıntısının deniz yüzeyinden olan derinliği yere 
ve koşullara bağlı olarak değişir. Bazı yerlerde ve 
koşullarda deniz yüzeyinin 10 mil altında bulunabilir. 
Bu nedenle dip akıntısı, su çekimi fazla olan büyük 
tonajlı gemilerin seyrini ve manevralarını olumsuz 
yönde etkiler.

İstanbul Boğazı Biyolojik Koridordur
Karadeniz kapalı deniz olup, su yenilenmesi sadece 
İstanbul Boğazı yolu ile olmaktadır. Boğazlar aynı 
zamanda Akdeniz ile Karadeniz arasında önemli 
bir biyolojik koridordur. Mevsime bağlı olarak 
Marmara’dan Karadeniz’e ve Karadeniz’den 
Marmara’ya başta balık olmak üzere su ürünleri 
göçleri olmaktadır.

Karadeniz, İstanbul Boğazı üzerinden Marmara’ya, 
Çanakkale Boğazı ve Ege Denizi aracılığıyla da Akdeniz 
‘e bağlanır. Bol yağış, az buharlaşma ve karasal tatlı 
su girdilerinin fazlalığı sebebiyle Karadeniz'de yüzey 
sularında su bütçesi her zaman fazlalık göstermekte 
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bu sebeple yüzey suları İstanbul Boğazı yoluyla 
Marmara Denizi'ne doğru akmaktadır. Boğazdaki ters 
akıntı sistemi ise Akdeniz'in tuzlu sularını Karadeniz’in 
dip basenine taşımaktadır. Genel akıntı sistemlerine 
bakıldığında kıyı boyunca tüm Karadeniz’i çevreleyen 
büyük ölçekli bir siklonik (saat dönüş yönünün tersi 
yönde) döngü bulunduğu görülmektedir. 

Bitişik veya birbiriyle bağlantılı denizler, meteorolojik 
şartlar, yüzey ve dip akıntıları vasıtasıyla birbirlerinin 
hidrolojik özelliklerinin etkisi altındadır. Denizlerin 
herhangi birinde meydana gelen fiziksel ve kimyasal 
değişim diğer denize de yansımaktadır.  Karadeniz’den 
yılda 548 km3 su Marmara’ya geçmekte, buna karşılık 
Marmara’dan Karadeniz’e dip akıntısıyla 249 km3 su 
geçiş yapmaktadır.

Bu da göstermektedir ki Karadeniz’de meydana 
gelecek bir kirlilik Marmara’yı, Marmara’nın 
Karadeniz’e olan etkisine oranla yaklaşık 2 katı daha 
fazla etkilemektedir.

Yılda 50 Bin Gemi Geçiyor
Dünyanın en riskli doğal dar suyolu olan İstanbul 
Boğazı'nda ise 1936 tarihli Montrö Boğazlar 
Sözleşmesi'ne göre uğraksız geçiş yapan gemilere 
kılavuz kaptan ve römorkör kullanma zorunluluğu 
bulunması ayrı bir risk oluşturmaktadır. İstanbul 
Boğazı fiziki özellikleriyle seyir bakımından dünyadaki 
en zor suyollarından biridir. Boğazlardaki güçlü 
akıntılar, keskin dönüşler ve değişken hava koşulları 
seyrüseferi son derece zorlaştırmaktadır. Yani seyir 

açısından dünyanın en zor ve tehlikeli suyoludur. 
Buna rağmen Boğaz'da gemi trafiği çok yoğundur. 
Yılda ortalama 50.000 gemi geçiş yapmakta ve 
geçen gemilerin 10.000’den fazlasını petrol ve petrol 
türevi maddeler taşıyan gemiler oluşturmaktadır. Türk 
Boğazlarından taşınan yük miktarı yılda ortalama 360 
milyon tonu aşmaktadır. Bu miktarın 143 milyon tonu 
tehlikeli yük kapsamındadır.

İstanbul Boğazı Ve Marmara Denizini Tehlikeye 
Sokan Önemli Gemi Kazaları
• Yüksek trafik yoğunluğu, 
• Tehlikeli yük taşımacılığı, 
• Artan gemi boyları, 
• Karmaşık trafik yapısı, 
• Güç hava, deniz, akıntı ve iklim şartları, 
• Hassas çevre koşulları, 
• Mahalli tehlikeler, 
• Gemi trafiğini etkileyen diğer denizcilik faaliyetleri, 
• Artış gösteren deniz kazaları,
• Gemilerin ilerlemesini kısıtlayan dar su geçitleri,

Yukarıda belirtilen hususları içermesi nedeniyle, 
İstanbul Boğazı dünyanın diğer boğazlarına 
kıyı ve iç sularına göre kaza riski en yüksek 
suyoludur. Bu nedenle, geçmişte önemli deniz 
kazaları meydana gelmiş, can-mal kaybının 
yanı sıra ciddi çevresel tahribatlar olmuştur.  

En Önemli Deniz Kazaları;
- 14.12.1960 tarihinde İstanbul Boğazı önünde İstinye 
Peter Verovitz (Yugoslav) ile World Harmony (Yunan) 



adlı iki tanker çarpıştı. İnfilak eden tankerler sonucu 
korkunç yangın çıktı ve ayrıca tonlarca petrol denize 
döküldü. Kazada 20 kişi hayatı kaybetti. 
-01.03.1966 tarihinde 2 Rus geminin çarpışması 
sonucunda denize dökülen akaryakıt tutuşmuştu ve 
Kadıköy iskelesi ve Kadıköy vapuru yanmıştı.  Sovyet 
bandıralı Lutsk ve Kransky çarpıştı, binlerce ton petrol 
denize yayıldı.
- 15.11.1979 tarihinde Yunan tankeri Evrialı ile 
Rumen bandıralı Independenta tankeri Haydarpaşa 
yakınlarında çarpıştı. 95 bin ton petrol Boğaza 
döküldü. İnfilak eden Independenta tankerinde 43 
kişi hayatı kaybetti ve yangın 2 ay sürdü.
- 14 Mart 1994 tarihinde Yunan tankeri Nassia ve Sea 
Broker çarpışması sonucunda 27 kişi ölmüş, 10.000 
ton ham petrol yanmıştır.
- 29.12.1999 tarihinde Rus Volgoneft-248, lodosla 
karaya vurdu, ikiye bölündü. 1600 ton fuel-oil denize 
akmış pek çok deniz canlısı ve kuş zarar görmüş 
ayrıca kayalık, kumsal, beton yapıdaki 7 km sahil 
şeridi petrole bulanmıştır. 

İstanbul’un Geleceği Tehlikede 
İstanbul Boğazı'nda yaşanan olaylar göstermektedir 
ki Boğazda meydana gelebilecek kazaların etkileri; 
büyük çapta çevre kirliliği, büyük yangınlar, kitlesel 
ölümler, deniz canlılarının tamamen yok olması gibi 
sonuçlar doğabileceği gibi, dört denizimizin "kapalı 
deniz" olmaları ve su yenileme zamanının uzun 
olması dolayısıyla, denize giren atıkların ortamda 
kalma süresi daha fazladır. Uzun zaman bu etkilerden 
kurtulmayacaktır.

İstanbul'un tarihini göz önünde bulundurarak 
meydana gelebilecek kazaların tarihî eserlere 
verebileceği zararların neler olabileceği tahmin bile 
edilemez.  İstanbul gibi bir tarih hazinesi ve kültür 
mirası büyük zarar görecektir. İnsanlığın kültür mirası 
olan eserler yok olmasına neden olacak ve bir tarih 
ortadan silinme tehlikesi ile karşı karşıyadır.

Kanal İstanbul Projesi'nin Önemi
İstanbul Boğazı'nın güvenli hâle gelmesi için 
Kanal İstanbul Projesi'nin hayata geçirilmesi önem 
taşımaktadır. Çanakkale ve İstanbul Boğazı doğal 
kanallar olup; binlerce yıl önce oluşmuş kanallardır. 
Bunun dışında yapma kanallar da vardır. Panama Kanalı 
ve Süveyş Kanalı buna örnek verilebilir. Bunlarda küresel 
ticaretin gelişmesi ile beraber maliyetleri düşürme, 
zaman tasarrufunu sağlamak açısından, düşünülmüş ve 
hayata geçirilmiş projelerdir. Kanal İstanbul, hâlihazırda 
Karadeniz ile Akdeniz arasında alternatifsiz bir geçit 
olan İstanbul Boğazı'ndaki gemi trafiğini rahatlatmak 
adına Karadeniz ile Marmara Denizi arasında yapay 
bir suyoludur.  Bütün yük trafiği İstanbul Boğazı'na 
uğramadan kuzeyden güneye devam edecektir.

2 Yeni Yarımada ve 1 Yeni Ada  
Açıklamalara göre, resmî adıyla Kanal İstanbul, şehrin 
Avrupa Yakası'nda hayata geçirilecek. Hâlihazırda 
Karadeniz ile Akdeniz arasında alternatifsiz bir geçit olan 
İstanbul Boğazı'ndaki gemi trafiğini rahatlatmak adına 
Karadeniz ile Marmara Denizi arasında yapay bir suyolu 
açılacak. Kanalın Marmara Denizi ile birleştiği noktada 
2023 yılına değin kurulması öngörülen iki yeni kentten 
biri kurulacak. Kanalın uzunluğu 40-45 km; genişliği 
yüzeyde 145-150 m, tabanda ise yaklaşık 125 m olacak. 
Suyun derinliği 25 m olacak. Bu kanalla birlikte İstanbul 
Boğazı tanker trafiğine tümüyle kapanacak, İstanbul'da 
iki yeni yarımada, yeni bir de ada oluşacaktır. Kanal 
İstanbul Projesi ile dünyanın en önde gelen tarih, kültür, 
ticaret şehri İstanbul’un ayakta kalması hem ticari hem de 
turizm etkinliklerini artıracaktır. İstanbul Kanalı hakkında 
şunlar söylenebilir: İstanbul Kanalı, İstanbul Boğazı’nı 
tanker trafikten kurtarmak için düşünülmektedir. 

Kanal İstanbul Tehlikeleri Bertaraf Edecek
İstanbul’a yapılacak bir kanal, tarihi ve tabii bir değere 
sahip İstanbul Boğazı'nı ve bölge halkını her gün karşı 
karşıya oldukları büyük tehlikeden kurtaracaktır.  Kanal 
İstanbul sayesinde İstanbul Boğazı'ndan geçen nükleer 
bomba eşdeğerindeki 10 bin tankerin buradan geçiş 
sağlayacak ve tehlike ortadan kalkacaktır.
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Yüzyıllardır İstanbul’un su ihtiyacını büyük ölçüde karşılamaya 
devam eden Terkos Gölü, İstanbul halkı ile o kadar bütünleşir ki 
içtikleri suyu “Terkos” diye adlandırırlar. 

İSTANBUL’UN  
KALBİNE AKAN SU; 
TERKOS GÖLÜ

Bir vakıf medeniyeti olan Osmanlı Devlet’inin en önemli 
Valide Sultanlarından Bezmiâlem Valide Sultan, 174 
yıl önce yoksullara hizmet vermek üzere kurdurduğu 
Bezmiâlem Gureba-i Müslimîn Hastanesi’nin 
ihtiyaçlarını karşılamak için birçok şahsî mülkünü akar 
olarak vakfetmişti. Bunların arasında Terkos Gölü de 
bulunmaktadır. 

Trakya’nın kuzeyinde Karaburun kıyılarının hemen 
gerisinde bulunan Terkos Gölü, İstanbul’un yaklaşık 
50 km kadar kuzeybatısında yer alır ve yüzölçümü 
yaklaşık 25 km2’dir. Maksimum derinliği 11 metre 
olan göle, Durusu Gölü de denilmektedir. Eskiden 
Boğazdere adı verilen bir akıntıyla suları Karadeniz’e 
boşalan gölün bugün denize akıntısı yoktur. Terkos 
Gölü’ne su taşıyan dereler, Kanlı Dere, Bufalı Dere, 
Soğuksu Deresi, Eminçayın Deresi ve Istranca 
Deresidir. 

1883’e kadar Beyoğlu ve civarının su gereksinimi, 
1732’de kurulan Taksim Suyu Sistemi ile 
karşılanmaktaydı. Artan nüfusla birlikte Terkos 
Gölü’nden kente su getirme fikrini ortaya çıkarmıştır. 
Bu amaçla Sultan Abdülaziz Han döneminde, 1874’te 
yabancı bir şirketi temsil eden Hariciye teşrifatçısı 
Kamil ile Mühendis Terno adına 40 yıllık bir imtiyaz 
verilmiştir. Bu imtiyazla Terkos Gölü’nden alınacak 
suyun Beyoğlu-Galata Bölgesine ve Haliç’in öte 
yakasına (İstanbul) ve Boğaz’ın Rumeli yakasına 
verilmesi, binaların abone kaydedilmesi yoluyla 
dağıtılması ve satılması kabul edilmiştir. Ancak daha 
sonra bu imtiyaz “Dersaadet Anonim Su Şirketi” olan 
bir Fransız şirketine devredilmiş, 1887’de düzenlenen 
bir anlaşma ile imtiyaz süresi 1882’den geçerli olmak 
üzere 75 yıla çıkarılmıştır. 

1883’ten 1926’ya kadar suyu şehre arıtmadan ham 
su olarak veren şirket, 1926’da akarsular kanunuyla 
kamu mülkü haline getirilmiş ve Kağıthane sırtlarında 
ilk arıtma tesisini kurarak şehre arıtılmış ve klorlanmış 
su vermeye başlamıştır.

Terkos Gölü’nde biriken su isale hatlarıyla 
Kağıthane Arıtma Tesisi’ne iletilmekte, bir bölümü 
ise Alibeyköy Barajı’na aktarılmaktadır. Kağıthane 
Arıtma Tesisi’ne iletilen su Haliç’in kuzey bölgesine 
ve İstanbul Boğazı’nın batı yakasına verilerek 
Gaziosmanpaşa, Eyüp, Bayrampaşa, Beyoğlu, Şişli, 
Kağıthane, Beşiktaş ve Sarıyer ilçelerinin su ihtiyacı 
karşılanmaktadır.

Yıllarca Terkos Gölü’nden gelen suyla beslenen 
İstanbul halkı için, su “Terkos” adıyla özdeşleşmiş 
ve “Terkos” diye isimlendirilmiştir. “Terkos suyu” ve 
“Terkos” sözü Türkçede uzun bir dönem “şehir su 
şebekesiyle dağıtılan su”, “musluk suyu” anlamında 
kullanılmıştır. 
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Kahramanlık bir yönü Allah’a bir yönü de insana bakan mukaddes 
bir kavramdır. Bedir’den Hendek’e, Kudüs’ten İstanbul’a, 
İstiklal Harbi'nden 15 Temmuz’a, Şark'tan Garb'a kadar binlerce 
örneği sergilenmiştir.

GERÇEK KAHRAMAN 
KİMDİR!

Kahramanlık, bütün kültürlerde övülen ve yüceltilen 
bir kavramdır. En önemli özelliği maddi varlığını, 
canını tehlikeye atarak, kendince ve toplumca 
yüceltilen değerlere sahip çıkmaktır. Tarih boyunca 
böyle insanlara her devir ve diyarda rastlamaktayız. 
Bu gibi fedakar insanlar diğer hemcinslerine örnek 
olmuşlar ve onlar tarafından da hayranlık, gıpta ve 
takdir hisleriyle karşılanmışlardır.

Maddi bir şeyler elde etmek, toplum içinde itibar 
görmek ve krallara, sultanlara yakın olmak için hayatını 
tehlikeye atarak mücadele edenlere yiğit, bahadır, 
kahraman vs. isimler veriyoruz. Bu kişiler kendilerine 
verilen bu unvanı doğru zamanda, doğru yerde, doğru 
şeyleri yaparak elde ediyor ve bunun meyvelerini 
ömür boyu yiyor. İlk ve Orta Çağ kahramanlarını buna 
örnek olarak verebiliriz. 

Bu kahramanlığı, fedakârlığı mukaddes bir iman ve 
maksat uğruna yapıp, harp esnasında canını verenlere 
şehit, sağ olarak dönenlere de gazi unvanı verilmiştir. 
Yaptıkları mukaddes savaşa ise cihad denilmektedir. 
Gaza anlayışı, gazilik - şehitlik inancıyla canlarını, 
mallarını ve istikballerini feda eden kişilere toplum 
içinde itibarlı bir mevki verildi. Müminlerin en saygın 
tabakaları arasında sayıldı ve manevi derecelerinin 
peygamberler, sıddıklar ile beraber olduğuna inanıldı. 
Çünkü Allah (c.c) Kitab’ında bu şekilde bildirmiştir. 
Kısaca bu önemli insanlar hem Hak katında hem de 
halk katında makbul oldular.

Bunların yanında Hz. Peygamber’in (sav) büyük 
cihad adını verdiği, insanın kendisiyle, nefsiyle yaptığı 
mücadele var. Bu savaşı hakkıyla yapanlar da gerçek 
kahramanlardandır.

Bedir’de, Uhud’da, Hendek’te, Kudüs’te, Malazgirt’te, 
İstanbul’da, Çanakkale’de, İstiklal Harbi'nde, 15 
Temmuz’da, Şark'ta, Garp'ta, Endülüs’te vatanın 
hür ufuklarında, canını ve bütün varlığını feda 
ederek mücadele edenler bizim için çok önemli 
bir makamdadır ve her zaman çok mühim yer işgal 
etmelidirler.

Sadece savaşlarda mı! Coğrafyayı vatan yapmak için 
kendimize has, orijinal İslam Medeniyetini kurmak, 
geliştirmek için hayatlarını, mesailerini, rahatlarını, 
imkânlarını feda eden âlimleri, velileri, sanat ve zanaat 
erbabını, Mimar Sinanları, Bakileri, Itrileri, Süleyman 
Çelebileri, Yunus Emreleri, Yahya Kemalleri de bu 
vadide saymak bir gönül borcumuz olmalıdır.

Şairin dediği gibi “Kahramanlık, saldırıp bir daha 
geriye dönmemektir." Yine başka şairimizin 
mısralarında ifadesini bulan şekliyle, Allah’a dayanıp, 
sa’ye sarıldıktan sonra, Rabbimizin hükmüne râm 
olarak harekete geçip üzerimize düşen vazifeyi 
hakkıyla yerine getirmek ve hiçbir şekilde tereddüte 
düşmeden sonuna kadar savaşmaktır kahramanlık.

YRD. DOÇ. DR. MEHMET EMİN AGAR / BVU ÖĞRETİM ÜYESİ

15 Temmuz Darbe
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Çanakkale’de, Galiçya’da, Kutü’l-Amare’de, 
Kanal’da, Yemen’de, Anadolu’da hiçbir zaaf 
ve tereddüt göstermeden  nasıl savaşıldıysa, 
ücretini Allah’tan bekleyerek mücahede edildiyse, 
15 Temmuz’da vatan sathında “emre itaatsizlik 
kalkışması”nda da hiçbir hesap yapmadan, 
mukaddes bildiği değerler uğruna mücadele eden 
şehit ve gazilerimizi de bu çerçevede mütalaa 
etmekteyiz. Bu kahraman, cesur, vatanperver ve 
sonunun ne olacağını düşünmeden hak bildiğini 
yapan bu insanlar da saygı ve hürmeti hak 
etmektedirler. Çünkü onlar biliyordu ki biz zaferle 
emrolunmadık, seferle emrolunduk.

İşte kahramanlık bir yönü Allah’a bir yönü de insana 
bakan mukaddes bir kavramdır. Kahramanca 
mücadele etikten sonra şehit düşenler âgûşunu 
açmış bekleyen Peygamber ile cennette birlikte 
olacaktır. Öbür âleme geçtikten sonra bile hayırla 
yad edilecek ve örnek alınacaklardır. Dünyada 
kalan yakınları da bu şerefle yaşayacaklardır.

Onlar 
ne güzel kumandan 

ne güzel askerdirler.

Uhut Savaşı

Bedir Savaşı



22   /   BezmiâlemAktüel 2017

Çanakkale Cephesi, dünyada yarattığı sebep ve sonuçlarıyla Birinci 
Dünya Savaşı’nın herhangi bir cephesi olmaktan çıkıp Çanakkale 
Savaşı’na dönüşüyor. Çanakkale Savaşı’nda bağımsızlık mücadelesi 
veren yüzbinlerce kahramandan biri olan Hasan Cevdet Efendi’nin 
mektupları o günlerde yaşanan acı tatlı olaylara ve yapılan 
fedakarlıklara ayna tutuyor. 

ÖLMEYİ VAZİFE 
BİLENLERİN SAVAŞI; 
ÇANAKKALE CEPHESİ 

Birinci Dünya Savaşı (1914-1918), emperyalist 
güçlerin sahne aldığı, büyük bir Avrupa mücadelesi 
olarak başladı. Uzunca bir süredir toprakları 
sömürgeci ülkelerin hedefi haline gelmiş bulunan 
Osmanlı İmparatorluğu ise savaşa Almanya’nın 
yanında sonradan katıldı. Çanakkale Cephesi, 
İngiltere öncülüğündeki İtilaf Devletleri tarafından 
çeşitli hesaplar yapılarak açıldı. Ancak kazanılan 
büyük zafer sonucu bu hesapların tamamı boşa 
çıktı. Çanakkale Cephesi’nin açılmasının umulan 
sonuçlardan biri İngiltere ve Rusya arasındaki ticaret 
ve iletişimin kopmamasıydı. Boğazın geçilememesi, 
Rusya’nın bütünüyle yalnızlaşmasını ve Bolşeviklerin 
güçlenerek bir ihtilâlle imparatorluğu ele geçirmelerini 
sağladı. Böylece dengeler altüst oldu ve savaş uzadı. 
Ayrıca yaşanan hezimet sonrası Churchill’in, İngiltere 
Deniz Bakanı olarak büyük başarı kazanacağını 
düşünürken, neredeyse siyaset sahnesinden 
silinmesi de buna benzer bir örnektir. Bunun gibi 
savaşın seyrini değiştiren Çanakkale Cephesi, sebep 
ve sonuçlarıyla Birinci Dünya Savaşı’nın herhangi bir 
cephesi olmaktan çıkmış, müstakil olarak Çanakkale 
Savaşı haline gelmiştir. Çanakkale Cephesi’ni 
Çanakkale Savaşı haline getiren bir başka önemli 
sebep de doğrudan İstanbul’un yani Payitahtın 
korunuyor olmasıdır.

Tarihimizde çok önemli ve şanlı bir yeri olan Çanakkale 
Savaşı’nda beka mücadelesi veren yüzbinlerce 
kahramandan biri olan Hasan Cevdet Efendi’nin 

cephede iken kaleme aldığı günlüğünde yer verdiği 
ve savaşın kanlı safhaları dışında kalan cephe gerisi 
yaşantısı hakkında bilgi vermeye çalışacağız. Bu 
ortamda bile kendine eğlence fırsatı bulabilen askerler 
sayesinde savaşın başka insani yönlerini ve daha da 
önemlisi Mehmetçiğin kan ve dehşet yığınları içinde 
iken bile ne kadar güçlü olabildiğini gözler önüne 
sermiş olacağız.

Çanakkale Savaşı iki önemli muharebe aşaması 
içerir. Birincisi 18 Mart 1915’te gerçekleşen ve 
büyük bir zaferle sonuçlanan deniz muharebesi, 
ikincisi ise 25 Nisan 1915’ten itibaren özellikle 
Gelibolu Yarımada'sının pek çok noktasından 
başlayan çıkarmalarla olagelen kara muharebeleridir. 
Bu kara muharebelerinin Arıburnu kesimindeki 
çarpışmalarına 1 Mayıs’tan itibaren katılan 14. Alay 
çok önemli mevkilerde ve kritik zamanlarda, çok 
önemli çarpışmalara katılmış bir piyade alayımızdır. 
Bu alayın 1. Taburu’nun 4. Bölük komutanı olan ve 
zaman zaman 1. Tabur komutanlığına da vekâlet 
etmiş bulunan Hasan Cevdet Efendi bize günlüğünde 
yazdıklarıyla hem savaşın gidişatı hem de cephe 
gerisi hakkında önemli bilgiler bırakmıştır.  

Öncelikle 14. Alay’ın cephedeki konumuna kısa bir 
göz atmak yerinde olacaktır. 14. Alay, 5. Ordu’nun 
ihtiyat tümeni olan 5. Tümen dâhilinde bulunmaktadır. 
Cephenin açılması sırasında Saros Körfezi’ni koruma 
ve gözlem göreviyle bu bölgede konuşlanmış bulunan 

DR. M. MUTLU KARAKAYA 
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14. Alay, 25 Nisan’da kara çıkarmaları başlayıp, 
düşmanın çok fazla kuvveti karaya çıkardığı anlaşılınca 
cepheye yönlendirilmiştir. Alay ilk çarpışmaya 
Mustafa Kemal Bey (Atatürk) komutası altında olmak 
üzere Arıburnu’ndaki 1 Mayıs taarruzuyla katılmıştır. 
Bundan sonra Mayıs ayında Bombasırtı, Boyun 
Noktası, Merkeztepe civarında konuşlanmış ve 
düşmana en yakın siperleri oluşturmuştur. 14. Alay, 
Haziran ve Temmuz aylarını Ağıldere bölgesinde 
geçirmiştir. Ağustos ayında ise bir ölüm-kalım savaşı 
olan Conkbayırı Muharebesi’nde Conktepe’yi ilk 14. 
Alay tutmuştur. Daha sonra Asmadere, Abdurrahman 
Bayırı tarafına çekilerek savaş hafifleyinceye kadar 
görevine bu bölgede devam etmiştir.   
     
Çanakkale Cephesi'nin en büyük avantajı Marmara 
Bölgesi'nde oluşu ve İstanbul’a yakınlığıydı. Asker 
ikmâli olsun, diğer yiyecek, giyecek, silah vb. diğer 
malzeme ikmâlleri olsun, bazen aksasa bile, bu yakınlık 
nedeniyle hiç bir zaman tamamen kesilmemiştir. 
Askerin cepheye geliş gidişine örnek olarak Hasan 
Cevdet Efendi’nin yolculuğuna bakıldığında, cepheye 
gelişinin deniz yoluyla olduğu görülmektedir. Marmara 
Denizi’nin İngiliz denizaltıları tarafından tehtit edildiği, 
deniz yolculuğunun çok tehlikeli olduğu bir dönemde 
Yadigâr-ı Millet torpidosunun korumasında Yörük 
vapuru ile Marmara Denizi’ni aşarak önce Lapseki’ye 
oradan da Akbaş’a gelebilmiştir. Buna karşılık altı ay 
sonra cepheden İstanbul’a dönerken bütün birlikler 
için yürüyüş yapılması tercih edilmiştir.

Her türlü malzemenin sağlanması için 14. Alay’a 
en yakın dağıtım noktası Kocadere olmuştur. 
Kocadere’de ayrıca 14. Alay’ın dahil olduğu 5. 
Tümen’in yararlanacağı yaralı askerlerin tedavi edildiği 
sargı yeri de bulunmaktadır. Bu sargı yeri bugün de 

gidip görülebilir mekanlar arasındadır. Ancak 14. 
Alay’ın kahraman askerlerinin bu alanlardan çok 
ciddi yaralanmalar olmadıkça faydalanmadıkları 
anlaşılmaktadır. Çünkü 29 Mayıs’ta gerçekleşen çok 
önemli bir taarruz sırasında bir bombanın hemen 
başının üstünde patlaması ve parçaları sırtı ve kollarını 
dokuz yerden delmesiyle bu sargı yerine gelen Hasan 
Cevdet Efendi, hastahaneye gitmeyi reddetmiştir. 
Doktorlar 10 gün içinde yaraların kapanacağını 
söyleyince, pansumanlarını çocukluk arkadaşı olan 
13. Alay 3. Tabur doktoru Avni’ye yaptırarak savaş 
alanına dönmek isteyen Hasan Cevdet Efendi, 
bu taarruzda gösterdiği fayda nedeniyle harp 
madalyasıyla ödüllendirilmiştir. Madalya haberini alan 
Hasan Cevdet Efendi ise  büyük bir mütevazılıkla 
günlüğüne; 

“Tuhaf, ben vazifemi yerine getirmekten başka 
bir şey yapmadığımı zannediyordum”  notunu 
düşmüştür. 

Çanakkale Muharebesi boyunca çok önemli bir 
savaş şekli olan lağım saldırılarının başlangıcı sayılan 
29 Mayıs taarruzunda, ön planda yer alıp yararlanan 
bir askerin madalya ile ödüllendirilmesini bu kadar 
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sakin karşılaması, Atatürk’ün bu savaşı “askerimizin 
yüksek ruhu sayesinde kazandık” açıklamasına 
çok uygun bir örnek teşkil etmektedir. Madalya gibi 
askerin motivasyonunu sağlayacak bir başka araç da 
özel günlerde biraraya gelmek veya bazı toplantılar 
düzenlemekti. Savaş sırasında 11 Haziran Miraç 
Kandiline denk gelmiştir. 14. Alay komutanı Kurmay 
Yarbay Ali Rıfat Bey’in, bu özel gün vesilesiyle önemli 
bir toplantı organize ettiği anlaşılmaktadır. Çünkü 
önce alay müftüsü Şevki Efendi erlere gaza ve cihat 
hakkında bir konferans vermiş, 
sonra komutanın da katılımıyla 
Matik deresinin bir düzlüğünde 
alay askerleriyle cuma namazı 
kılınmış, daha sonra da 
şehitlerin ruhuna ithaf edilmek 
üzere mevlid okutturulmuştur. 
Mevlidden sonra gayet tesirli 
bir dua edilmiş, bu duanın 
sonunda, müttefik olunan 
Almanya ve Avusturya’nın 
da savaşta başarılı olması 
için tekrar dua edilmiştir. Bu 
toplantıyı biraz daha ilginç hale getiren, toplantıda 
sadece manevi değerlerin ele alınmış olmaması, aynı 
zamanda savaş içinde çok önemli bir yer tutan sağlık ve 
temizliğe de değinen bir konferans verilmiş olmasıdır.  

Haziran ayı 14. Alay’ın Ağıldere’ye çekildiği ve 
Mayıs ayına göre düşmanla birebir çatışmadan 
biraz daha uzak kaldığı bir dönemdir. Belli ki bundan 
yararlanarak 14. Alay komutanı yukarıda bahsettiğimiz 
toplantılarından bir başkasını 18 Haziran’da 
düzenlemiştir. Askerler sabahtan itibaren talim yerini bir 
tiyatro sahnesine çevirmek için uğraşmışlar, perdeler ve 
kulis gibi bütün gerekleriyle tiyatroyu andıran bir alan 
oluşturmuşlardı. Askerlerin arasında bulunan Komik 
Şevki büyük ihtimalle savaş dışında mesleği tiyatro 
olan bir erdi. Bu Komik Şevki aktörlüğe aklı erenleri 
toplayarak bu tiyatro sahnesinde Sahte Esirci adında 
bir piyes sahnelemişti. O gün boyunca 5. Tümen 
mızıkası Karmen gibi parçalar çalarken, bir yandan 
da sahnede kantolar seslendirilmiştir. Gösterilerden 
sonra sıra oyunlara gelmiş, askerler halat çekmiş, 
çuval ve yumurta koşuları yapmışlardı. Böylece bütün 
gün süren eğlence askerin yemeğe dağılmasıyla son 
bulmuştur. Savaş alanı gerisinde kurulan hastaneler 
sahra hastanesi, postaneler sahra postanesi olarak 
anılırdı. Hasan Cevdet Efendi de bunlara atfen savaş 
alanında kurulan bu tiyatro sahnesini sahra tiyatrosu 
olarak tanımlamıştır.

Hasan Cevdet Efendi askere verilen yemek hususunda 
çok önemli bilgileri günümüze miras bırakmıştır. 14. 
Alay yemeklerinin, Çanakkale Savaşı için oldukça 
sembolik hale gelmiş olan üzüm hoşafı, buğday çorbası, 
ekmek üçlüsünden çok daha iyi durumda olduğunu 
söylememiz gerekir. Ancak, savaş şartlarından doğan 
lojistik sorunlar dikkate alındığında ve  Osmanlı 
İmparatorluğu’nun ithalat yollarının da kapalı olduğu 
düşünülürse, zaman zaman gıda konusunda sorunlar 
yaşanmış olması normal karşılanmalıdır. Fakat savaşın 

her anında ve her bölgesinde 
bu durum yaşanmamıştır. Belli 
dönemlerde ve bazı mevzilerde 
üzüm hoşafı, buğday çorbası, 
ekmek mönüsünün karşımıza 
çıkması normaldir. Ancak savaşın 
en yoğun günlerini içeren, örneğin 
Mayıs ayında verilen yemeğe 
bakıldığında, koşullara göre gayet 
uygun olduğu görülür. Buna göre 
cephede askere sabahları çay ve 
çorba; öğlenleri zeytin, ekmek, 
üzüm, fındık; akşamları baklagil 

olarak özetleyebileceğimiz bir mönü uygulanmıştır.

9 Ocak 1916’da düşmanın Yarımada’yı tamamen 
boşaltmasıyla kapanan Çanakkale Cephesi'nde 
tarafların kayıpları çok olmuştur. Osmanlı’da, şehitler 
dışında yaralılar, kayıp veya esir olanlar, hava değişimine 
gidenler gibi yani bu savaşta faaliyet gösteremeyecek 
bütün unsurlar zayiat miktarı içinde yer almaktadır. 

Hasan Cevdet Temizkanlı

Buna göre başından sonuna 
kadar Çanakkale Savaşı’nda 
şehitler dahil toplam 
Osmanlı kaybı 213.266 
olarak kayıtlara yansımıştır. 
Bunun 56.167’sını cephede 
çarpışırken şehit olan 
askerlerimiz oluşturmaktadır. 
Bugün Çanakkale Savaşı 
gazilerimizden artık hayatta 
kalan bulunmamaktadır. Son  
olarak ülkemizin geleceği için 
canlarını feda eden bütün 
şehit ve gazilerimizin ruhları 
şad olsun.
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Almanya'daki kaplıcalarda tedavi gören yaralı Türk Subayları

Çanakkale Savaşı'ndaki yaralıların tedavi gördükleri hastane

Taşkışla Kızılay Hastanesi'nde yaralı gazilerimiz ve hastane heyeti

Savaşta sağlık personeli ve hastaneler
(Kaynak: Harp Mecmuası, Yıl:1, Sayı:7, Mart 1332, s.111). 
 
Çanakkale savaşında 14. Alayın ilk pozisyonu  
(Kaynak: Birinci Dünya Savaşı'nda Çanakkale Cephesi, C:V, K:II, Kroki-23).

Çanakkale’de 14. Alay'ın  8 Ağustos Pozisyonu  
(Kaynak: Birinci Dünya Savaşı'nda Çanakkale Cephesi, C:V, K:III, Kroki-39).
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Büyük sanatkarlar, bir milletin hayatına büyük 
değerler katan insanlardır. Mimar Sinan’ın mimaride 
gösterdiği ustalığı Mehmet Akif Ersoy, kanla, canla 
kazanılan Çanakkale Zaferi'ni yüreğindeki imanla, 
kalemindeki mürekkeple yazmıştır. İşte bu muhteşem 
şiir, Çanakkale cihat ruhunu sönmeyen bir ateş gibi 
hep sıcak ve canlı tutmaktadır.

Mehmet Akif Ersoy’un Çanakkale Şehitlerine Şiiri 
mübalağa sanatının emsalsiz bir örneğidir. Şehit için 
öyle bir mezar hayal ediyor ki Mehmet Akif Ersoy, 
Kabe- i Şerif’ i getirip mezar taşı olarak şehitlerin 
başına dikiyor. Mor bulutları getirip türbeye tavan 
yapıyor, yedi yıldızdan oluşan Süreyya yıldız kümesini 
getirip türbeye lamba olarak asıyor. Kanayan lahdine 
gök kubbeyi örtü diye sarıyor. Türbeyi gece mehtap 
ile dolduruyor. Akşam kızıllığıyla tüllenen ufku toplayıp 
şehidin yaralarına sarıyor. Sonra diyor, “Yine bir şey 
yapabildim diyemem hatırana’’

Ne muhteşem bir sevgi, şehitlere hayranlığı o kadar 
güzel anlatıyor ki “Bedr’in arslanları ancak bu kadar şanlı 
idi” sözüyle verilecek değerin en yücesine yükseltiyor 
Mehmet Akif Ersoy. Hiçbir savaşın kahramanı şerefte 
şanda Çanakkale şehitlerine yetişemez. Peygamber 
Efendimizin de iştirak buyurdukları Bedir Gazası’nın 
arslanları ancak Çanakkale şehitleri kadar şanlıdır.  
“Ey şehit oğlu şehit isteme benden makber / Sana 
aguşunu açmış duruyor Peygamber” mısralarıyla 
biten bu ulvi mersiye Türk Edebiyatının en büyük 
eserlerindendir. Şunu açıkça ifade etmek gerekir ki 
edebiyatımızda da başka milletlerin edebiyatında da 
bu seviyede herhangi bir şiir yoktur. 

Bu şiirin tamamını yüksek sesle, coşkuyla okuyup 
mübarek şehitlerimizi hatırlamak o yüce Allah 
dostlarını unutmamak ilk işimiz olmalıdır.

Çanakkale’de destan yazarak bir milletin kaderini değiştiren 
şehitlerimize hitaben Milli Şairimiz Mehmet Akif Ersoy’un kaleme 
aldığı Çanakkale Şehitlerine Şiiri bu topraklarda hiçbir zaman  
sönmeyecek olan bağımsızlık ruhunu temsil ediyor.

BİR MİLLETİN  
SÖNMEYEN ATEŞİ

ÖMER POLAT / ÇAPA FEN LİSESİ TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI ÖĞRETMENİ

Şu Boğaz Harbi nedir? Var mı ki dünyâda eşi? 
En kesîf orduların yükleniyor dördü beşi,
Tepeden yol bularak geçmek için Marmara'ya
Kaç donanmayla sarılmış ufacık bir karaya.
Ne hayâsızca tehaşşüd ki ufuklar kapalı! 
Nerde -gösterdiği vahşetle- "bu: bir Avrupalı! "
Dedirir -yırtıcı, his yoksulu, sırtlan kümesi,
Varsa gelmiş, açılıp mahbesi, yâhud kafesi!



BezmiâlemAktüel 2017   /   27

www.gammaknifeturkey.com
İLETİŞİM: 0530 108 04 34



28   /   BezmiâlemAktüel 2017

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
bilimselliğe katkı sağlamak ve 
araştırma yapabilen hekimler 
yetiştirmek için ABD’nin en 
saygın üniversitelerinden 
Johns Hopkins Üniversitesi ile 
müfredat geliştirme programı 
çerçevesinde hayata geçirdiği 
Bilimsellik Komitesi, bilimsel 
çalışmalarına devam ediyor. 
2015-2016 eğitim öğretim yılında 
ilk kez uygulamaya başladığımız 
Bilimsellik Komitesi'nin ilk 
meyvelerini almanın gururunu 
yaşıyoruz.  

Programın geliştirilmesinde 
Johns Hopkins Üniversitesi’nde 
bu programı yöneten hocaların 
ve Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
yöneticilerinin büyük katkısı oldu. 
Johns Hopkins Üniversitesi’ne 
gidilip yöneticilerle tek tek 
görüşüldü, orada eğitim alan 
öğrencilerin projeleri birlikte 
değerlendirildi. Bu aşamada  
Johns Hopkins Üniversitesi,  
komitenin tüm özelliklerini ve 
değerlendirme süreçlerini bizlerle 
paylaştı. İlk başta Bilimsellik 
Komitesi yürütücülüğünü 
üstlenirken daha sonraki 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, ABD'nin en saygın üniversitelerinden  
Johns Hopkins Üniversitesi ile işbirliği çerçevesinde hayata geçirdiği 
Bilimsellik Komitesi ile bilimselliğe katkı sağlamaya  
devam ediyor. 

AMACIMIZ ARAŞTIRMA  
YAPABİLEN  
HEKİMLER YETİŞTİRMEK

PROF. DR. RÜMEYZA KAZANCIOĞLU/ BVU REKTÖR

aşamalarda ise idari pozisyonum 
nedeniyle genç arkadaşlarımız 
bu görevi devraldı. Bilimsellik 
Komitesini yürüten ekip, 
dinamik ve bu işlere ilgi duyan 
arkadaşlarımızı aramıza katarak 
büyüdü ve bugüne geldi. 

Program'ın, Johns Hopkins 
Üniversitesi’nde 5 yıldır 
uygulanmakta olduğunu 
biliyoruz. Süreç, tüm Tıp 
Fakültesi öğrencilerimiz 
tarafından akla gelen bir sorunun 
bilimsel olarak sorulması, projeye 
dönüştürülmesi, etik kurulunun 
onay ve desteklerinin alınması, 
projenin gerçekleştirilmesi, 
ardından elde edilen sonuçların 
bilimsel ortamda sunulabilir 
hale getirilmesi ve en sonunda 
bir makale veya bildiriye 
dönüştürülmesi şeklinde 
ilerlemektedir. Bilimsellik 
Komitesi bir süreç olup 6 
modülden oluşmaktadır. 
Öğrencilerimiz herhangi bir 
konuyu seçebilirler, temel 
bilimlerde, klinik bilimlerde, halk 
sağlığında, tıp tarihi ve tıp etiği 
ile ilgili olabilir. 
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ABD’de sunumlar Şubat ayının başında yapılmaktadır. Biz 
14 Mart Tıp Bayramı’nı bir bilimsellik gününe dönüştürmek, 
bilimselliğe vurgu yapmak, ayrıca öğrencilerimiz ile 
duyduğumuz gururu bu vesile ile ifade etmek istedik. Bu 
yüzden 14 Mart Tıp Bayramı'nı Bilimsellik Komitesi’nin 
sonlanma noktası, araştırma günü aktivitesi olarak tanımladık. 
Anlaşmamız çerçevesinde Johns Hopkins Üniversitesi’nden 
aldığımız değerlendirme kriterlerini kullandık. ABD’den Prof. 
Dr. Steve Sozio ile Prof. Dr. Hunter Young da katılarak bizlere 
büyük desteklerini sundular. 

Bilimsellik Komitesi, bilimselliğe katkı sağlamak, 
öğrencilerimizin bilimsel çalışmalarını desteklemek ve 
Bezmiâlem’in uluslararası camiada tanınırlığını arttırmak 
açısından büyük önem taşımaktadır. Bilimsellik Komitesi 
tarafından seçilen en başarılı dört öğrencimizi dünyanın sayılı 
üniversitelerinden Johns Hopkins Üniversitesi’ne eğitim için 
göndereceğiz. Ayrıca öğrencilerimiz daha mezun olmadan bir 
makale sahibi olmaları yolunda ilerliyorlar. 

Bilimsellik Komitesi’nin öğrencilerimizin bilimsel çalışmalarda 
izlenmesi gereken metotlar konusunda da çok büyük 
katkısı oldu. Öğrencilerimiz modülleri daha nasıl efektif 
kullanabileceklerini gördüler, ilgi ve beklentilerini daha 
yakından tanıdılar, bilgisayar ortamında verilerini paylaşabilir 
veya programlarını daha sağlıklı takip edilebilir bir noktaya 
eriştiler. Johns Hopkins Üniversitesi akademisyenlerinin 
değerlendirmelerinden yola çıkarak Bezmiâlem’in de onlara çok 
şey kattığı sonucuna varabiliyoruz. Öncelikle öğrencilerimizin 
sunumlarını hızlı yorumlayıp derecelendirme yapmamızı, sonuçları 
hemen açıklayabilmemizi ve başarılı öğrencilerimize ödül 
vermemizi taktir ettiler. Johns Hopkins Üniversitesi, bu programı 
ABD’nin dışında ilk kez başka bir ülkede uyguladı, bu yüzden ilgi 
ve heyecanla takip ediyorlar. 

Bilimsellik Komitesi ilk meyvelerini verirken bu sene ikinci 
grup da eklendi. Geçen yıl programa ilk kez başladık ve bu 
süreçte bir takım değişiklikler yaptık, tecrübeler edindik, neyi 
hedeflediğimizi anlatmaya çalıştık. İlk öğrencilerimizin örnek 
alacakları bir sınıf yoktu. Şu an öğrencilerimizin danışabilecekleri 
üst sınıf arkadaşları var. Ayrıca Deney Hayvanları Kursu’na 4. 
sınıfa giden öğrencilerimizi de dahil etmeye başladık. Çünkü 
hayvan deneyi yapmak isteyenler oldu. Sertifikaları olmadan 
bu programı uygulayamazdılar. Bilimsellik Komitesi’nin 
çalışmalarında uzaktan eğitimi yapabileceğimizi de gördük.  

Öğrencilerimin hepsiyle gurur duydum. İnanın bizlerden çok 
daha iyi olacaklar. Hedefimiz bizlerden akademik ve bilimsel 
olarak daha iyi ve ileride olan, bilimselliği öğrenmiş ve 
araştırma yapabilen hekimler yetiştirmektir.
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Üniversitemizin Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Semra Özçelik 
ile yüksek lisans ve doktora programlarını, öğrencilerimize sunulan 
olanakları, kariyer fırsatlarını, uluslararası kurumlarla yaptıkları  
işbirliklerini ve hedeflerini konuştuk. 

GELECEĞİN 
BİLİM İNSANLARI 
BEZMİÂLEM'DE...

PROF. DR. SEMRA ÖZÇELİK/ BVU SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRÜ

Programlar hakkında bilgi verir misiniz?
Enstitümüzde; tıp, diş hekimliği, eczacılık ve sağlık 
bilimleri fakültelerinin öğretim üyeleri tarafından 
oluşturulan enstitü anabilim dallarımıza ait doktora 
ve yüksek lisans programları yer almaktadır. Ayrıca, 
başka üniversitelerle birlikte oluşturulan ortak doktora 
programlarımız da bulunmaktadır. Enstitümüz 
bünyesinde disiplinler arası lisansüstü programları 
da mevcut olup bu programlarda üniversitemizin 
farklı fakültelerinde görev alan öğretim üyeleri aynı 
programda görev almış bulunmaktadır. Enstitümüz 
bünyesinde; Afet Tıbbı, Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi, 
Biyoteknoloji, Farmakognozi ve Doğal Ürünler 
Kimyası, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon, Hemşirelik, 
Kardiyopulmoner Fizyoterapi ve Rehabilitasyon, 
Ortodonti, Protetik Diş Tedavisi, Tıbbi Biyokimya 
doktora programları bulunmaktadır. Bu programların 
bazılarında yüksek lisans programları da mevcut 
olup ayrıca Afet Yönetimi, Sinir Bilimleri ve Anatomi 
yüksek lisans programları da bulunmaktadır. Bu 
programlarda toplam 112 öğrenci lisansüstü eğitim 
almaktadır. Bunlardan 55’i doktora, 57’si yüksek 

lisans öğrencisidir. Diğer taraftan da her iki lisansüstü 
programdan mezunlarımızı da vermeye başlamış 
bulunmaktayız.

Enstitüdeki bilimsel çalışmalar nelerdir? 
Lisansüstü eğitim alan öğrencilerimiz; yüksek lisans 
programlarında bir yıl, doktora programlarında 
ise iki yıl kadar ders almaktadırlar. Ders aldıkları 
süreler boyunca ilgili anabilim dallarının bilimsel 
çalışmalarında hem bilgi ve görgülerini arttırmakta 
hem de bilimsel çalışmalara yardımcı olabilmektedirler. 
Diğer taraftan tezlerini hazırladıkları dönemde (yüksek 
lisans için bir yıl, doktora için iki yıl) Üniversitemiz 
olanaklarını kullanarak mevcut araştırma alanlarında, 
danışmanlarıyla planladıkları tez konularını 
çalışmaktadırlar. Bazı doktora programlarından 
mezun olabilmek için uluslararası alanda yayın yapma 
zorunluluğu da bulunmaktadır. Bu nedenle lisansüstü 
öğrencilerimizin, Enstitümüz bünyesinde açılan 
programlar çerçevesinde üniversitemizden üretilen 
bilimsel araştırmalarda önemli rolleri olduğunu 
söyleyebiliriz. 

Sağlık Bilimleri Enstitüsünü tanıtır mısınız?
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü, sağlıkla ilgili çeşitli 
alanlarda bilimsel düşünceyi hedefleyen bilim insanları yetiştirmek amacıyla, 
2010 yılında kurulmuş olup, 2012-2013 Eğitim-Öğretim yılından itibaren öğrenci 
alımına ve lisansüstü eğitimine başlamıştır. Enstitü bünyemizdeki anabilim dalları 
tarafından açılan yüksek lisans ve doktora programları ile ülkemizin lisansüstü 
eğitim ve öğretim olanaklarının geliştirilmesine, öğretim elemanı ihtiyacının 
karşılanmasına ve ulusal/uluslararası bilimsel projelerle araştırma faaliyetlerinin 
arttırılmasına katkı sağlanmaktadır. 
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Geleceğe yönelik hedefleriniz nelerdir? 
Enstitümüz yeni bir enstitü olmasına karşın önemli 
yol katetmiştir. Ancak yeni yüksek lisans ve 
doktora programları açılarak daha da genişlemesini 
hedefliyoruz. Çünkü program sayısı arttıkça eğitim 
gören öğrenci sayısı artacak ve farklı alanlarda 
çok sayıda araştırma ve yayın üretilebilecektir. 
Mezunlarımızın her birinin iyi birer bilim insanı ve 
akademisyen olmalarını hedefliyoruz. YÖK’ün son 
dönemde belirlediği Öncelikli doktora alanlarında 
diğer bazı üniversitelerle ortak doktora programlarının 
açılması için çaba göstermeliyiz. Bu programlar 
sağlık alanının daha spesifik alanları olup ülkemizin 
akademik bakış açısında bazı yenilikleri de sağlayacak 
programlardır. Ayrıca Enstitümüzün Avrupa doktora 
programlarıyla ilgili, ORPHEUS (Organisation of PhD 
Education in Biomedicine and Health Sciences in 
the European System)’la temasını geliştirerek ve ilgili 
kriterleri gerçekleştirerek ORPHEUS etiketi almayı 
hedefliyoruz.

Türkiye Sağlık Bilimleri Enstitüleri Toplantısı'nın 
öneminden bahseder misiniz? 
Toplantı Üniversitemizde 13-14 Nisan 2017 
tarihinde yapılacaktır. Her yıl farklı üniversitelerin ev 
sahipliğinde düzenli olarak yapılan bir toplantıdır. Bu 
yıl Üniversitemizde yapılması için teklifte bulunmuştuk 

ve kabul edildi. Toplantıya Ülkemizdeki Sağlık Bilimleri 
Enstitülerinin yöneticileri katılmaktadır. Toplantıda 
Ülkemizde yürütülen lisansüstü programlar, mevcut yasa 
ve yönetmelikler, eğitim sürecinde yaşanan sorunlar, 
gelecekte yapılması gerekenler konuşulacaktır. Toplantıda 
iki panel yer almaktadır. Bu panellerde, belirlemiş 
olduğumuz konular hakkında farklı Enstitülerden, Enstitü 
müdürleri sunumlar yapacaklar. Konular ayrıca tartışmaya 
açılacaktır. Toplantılar sonunda oluşturulan rapor başta 
YÖK olmak üzere ilgili birimlerle paylaşılacaktır. Toplantı 
sırasında Üniversitemizin tanıtılmasına yönelik sunumlar, 
üniversitemiz öğretim üyelerinin hazırlamış olduğu 
başta “Etik” konuları olmak üzere çeşitli sunumlar da 
yapılacaktır. Toplantı sonunda Üniversitemiz olanaklarıyla 
bir sosyal program da düzenlenmiş olup misafirlerimizi en 
iyi şekilde ağırlamayı planlıyoruz. Bu konuda Üniversitemiz 
Kurumsal İletişim Direktörlüğü’nün çok desteğini aldık. 
Tüm olanakları sağlayan Üniversite Yöneticilerimize 
teşekkür ediyoruz. Toplantının verimli geçmesini diliyoruz.
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Yetkin akademik kadrosu ve modern tıp teknolojisiyle en ileri sağlık  
hizmeti vermeyi hedefleyen Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Dragos Hastanesi,  
özellikli merkezleri ile de öne çıkıyor.

İHTİSAS HASTANESİ OLMA  
YOLUNDA İLERLİYORUZ

Sağlıkta ilklerin üniversitesi olan Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi, Anadolu Yakası'ndaki hastalarımıza 
Bezmialem Dragos Hastanesi olarak sağlık hizmetini 
sunmaya öncülük ediyor. İhtisas hastanesi olma 
yolunda ilerleyen Hastanemiz, Kas İskelet Hastalıkları 
ve Spor Yaralanmaları Merkezi ile de öne çıkıyor. Kas 
İskelet Hastalıkları ve Spor Yaralanmaları Merkezi’nin 
yetkin akademik kadrosu, Prof. Dr. Nurzat Elmalı, Prof. 
Dr. İbrahim Tuncay, Doç. Dr. Volkan Gürkan, Doç. Dr. 
İsmail Kerem Bilsel, Doç. Dr. Fatih Küçükdurmaz, 
Doç. Dr. Nuh Mehmet Elmadağ, Yrd. Doç. Dr. Fatih 
Yıldız, Yrd. Doç. Dr. Gökçer Uzer ve Yrd. Doç. Dr. 
Mehmet Kapıcıoğlu ile en ileri sağlık hizmetini veriyor. 

Kas İskelet Hastalıkları Ve Spor Yaralanmaları 
Merkezi
Kas İskelet Hastalıkları ve Spor Yaralanmaları 
Merkezimiz ortopedi, fizik tedavi, rehabilitasyon ve 
spor hekimliği alanında tanınmış ve her biri konusunda 
özelleşmiş tecrübeli akademik kadrosu ile kemik, eklem, 
ligament ve tendon gibi kas iskelet sistemi sorunları 
olan hastalarımıza multidisipliner bir yaklaşımla, hasta 
odaklı, ayrıcalıklı sağlık hizmeti veriyor.

Merkezimiz diz, kalça ve omuz eklemi hastalıklarının 
artroplastik cerrahi tedavisi, spor yaralanmalarının 
artroskopik tedavisi, omurga eğrilikleri ve 
hastalıklarının cerrahi tedavisi, çocuk ortopedisi, el 
cerrahisi, omuz ve dirsek cerrahisi, kemik ve eklem 
tümörlerinin tedavisi ve rehabilitasyonu konularında 
özelleşmiş birimlerden oluşmaktadır.

Kas İskelet Hastalıkları ve Spor Yaralanmaları Merkezi 
ekibinde yer alan 2 Profesör, 4 Doçent ve 3 Yardımcı 
Doçent ile merkez binamızda yılda ortalama 25000 
hastaya hizmet verilmekte ve yaklaşık 2000 ameliyat 
gerçekleştirilmektedir. Mevcut potansiyelimizin verdiği 
güçle Dragos Hastanemiz Kas İskelet Hastalıkları ve 
Spor Yaralanmaları Merkezimizde ameliyatı planlanan 
ve yatarak tedavi görecek hastalarımız için hazırlanan 
programda hastalarımızı ameliyattan önce ve 
sonrasında neler beklediği, neler yapılacağı, ameliyat 
gününde neler olacağı, hastane rutinleri, taburcu 
olmadan önce hastanın hazırlanması ve evdeki tedavi 
süreci ile ilgili bilgilendirme yapılarak özellikli merkez 
olma yolunda öncülük etmektedir.
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Spor Yaralanmalari Ve Artroskopi Merkezi 
Sporcuların en sık yaşadığı sakatlıkların başında 
diz sakatlıkları gelmektedir. Özellikle futbol, 
basketbol, tenis gibi sporlarda diz 
sakatlıkları daha sık görülmektedir. 
Sporcuların diz bölümünde en 
sık  % 20 oranında ön çapraz 
bağ,  %10 oranında iç menisküs, 
%8 oranında iç yan bağ ve % 
4 oranında da dış menisküs 
yaralanmalarını görüyoruz.

Kas İskelet Hastalıkları ve Spor 
Yaralanmaları Merkezimizde spor 
yaralanmaları sonucu özellikle dizlerde 
oluşan kıkırdak, bağ ve menisküs lezyonlarının 
tedavileri yanında, ayak bileği ve kalça eklemini 
ilgilendiren sorunlar ve kas- tendon yaralanmalarının 
tedavileri ile ilgilenilmektedir.

Artroskopik Cerrahi
Artroskopik cerrahi, eklemi ilgilendiren hastalıkların 
tanı ve tedavisinde kullanılan minimal invazif bir 
yöntemdir. Artroskopi işlemi ile bir santimetreden 

küçük kesiler 
kullanılarak, kalem 
boyunda optik bir 
sistem (artroskop) 
ve küçük bir kamera 
yardımıyla eklem 
içi görüntülenir. 
Ameliyat sırasında, 
eklem içindeki yapılar 
4-6 kez büyütülerek 

görüntü sağlanır. Artroskopi ile saptanan kıkırdak, 
bağ ve menüsküs yaralanmaları gibi problemlerin 
tedavileri günümüzde gelişen teknoloji ve özel aletler 
sayesinde küçük kesilerden yerleştirilen mekanik, 
motorlu traşlayıcılar veya radyofrekans aletleri 
ile sağlanmaktadır. Ameliyat süresi 30-60 dakika 
arasındadır.

Artroskopik cerrahinin asıl yararı ameliyattan 
sonra görülür. Eklem açılmadığı için fizik tedavi 
ve rehabilitasyona erken başlanır. Böylelikle hasta 
daha çabuk iyileşir. Özellikle sporcuların spora erken 
dönebilmeleri büyük avantajdır. Hastalar genellikle 
ertesi gün taburcu olur. Hastalar aynı gün içerisinde 
ayağa kalkabilir, birinci haftadan sonra ev dışında 
kısa yürüyüşler yapabilir, üçüncü haftadan sonra ise 
normal günlük yaşamına dönebilir.

Artroskopik cerrahi en sık diz eklemi olmak üzere 
omuz, kalça, ayak bileği, dirsek, el bileği eklemini 

ilgilendiren hastalıkların tedavisinde kullanılır.  
Artroskopi dışı yöntemlerle de aşil 

tendon tamiri, osteitis pubis cerrahisi, 
patella oryantasyon osteotomileri 
(Fulkerson), tendon tamirleri, 
spor yaralanmaları sırasında 
oluşan tüm kırıklar cerrahi olarak 
tedavi edilebilmektedir. Ayrıca 
Bezmiâlem Üniversitesi Sporcu 

Sağlığı Merkezimiz profesyonel 
kadrosuyla her türlü sakatlanma ve 

yaralanmaya karşı hizmet vermekte 
olup Ortopedist, Spor hekimi ve Fizik 

Tedavi-Rehabilitasyon ekiplerince ortak bir çalışma 
uygulamaktadır.

Artroplasti Merkezi 
(Protez Cerrahisi Merkezi) 
Eklemdeki kıkırdak kaybı eklem yüzeylerinin 
aşınmasına neden olur. Bu da ağrı verir ve hareket 
kaybına yol açar. Hasta yürümekte ve diğer 
günlük faaliyetleri yapmakta zorlanır. Kalça ve diz 
protezi ameliyatı, bu ağrıların giderilmesi, hareket 
kabiliyetinin arttırılması ve gündelik faaliyetlerin 
daha kolay yapılabilmesi için gerçekleştirilmektedir. 
Merkezimizde yapılan standart kalça ve diz protezi 
ameliyatlarının yanı sıra dizde kısmi (yarım) protez 
uygulaması ve kalça da özellikle ameliyat sonrası 
çıkma riskini oldukça azaltan direk önden yaklaşımla 
kalça protezi ameliyatı uygulanmaktadır.

Parsiyel (yarım) Diz Protezinde, problemin ilk 
başladığı iç (medial) eklem değiştirilir ve buna 
unikondiler ya da unikompartmental diz protezi denir. 
Unikondiler diz artroplastisinde normal ligamentöz, 
kemik ve kıkırdak yapılar sağlam bırakılırken yalnızca 
hasarlı eklem yüzeyi değiştirilmektedir. Bu hastalarda 
genel olarak ön çapraz bağ sağlam ve iç yan bağ 
normal uzunluktadır. 
Bu operasyon 
sıklıkla 50 yaş üzeri 
hastalarda uygulanır. 
Komplikasyon oranı 
düşük, erken ve 
tama yakın hareketi 
sağlayan hastaların 
çok fayda gördüğü 
bir cerrahi metoddur. 
Artroplastinin bir 
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nevi son noktası olan tam (total) diz protezine gidiş 
sürecini de  uzatır.

Kalça da direk önden yaklaşımla yapılan total kalça 
artroplastisi (protezi) ameliyatı ise en güncel minimal 
invaziv girişimlerdendir. Operasyon sonrası çok erken 
rehabilitasyona ve işlerine dönmeyi sağlar. Hastanede 
daha kısa yatış (ortalama 2-3 gün) ve daha hızlı 
rehabilitasyon, yumuşak dokuya daha az hasar ve 
sonuç olarak daha az nedbe dokusuyla daha erken 
iyileşme, daha az kanama, daha kısa cerrahi süresi, 
ameliyat sonu daha az ağrı ve düşük ameliyat sonrası 
çıkık riski (%1 in altı) bulunur.

Omuz ve Dirsek 
Cerrahisi Merkezi 
Omuz ve Dirsek Cerrahisi 
Merkezimiz, yapılan 
ameliyat çeşitliliği ve 
hasta memnuniyeti 
konusunda alanında lider 
olarak öne çıkmaktadır. 
Hastaların omuz ve 
dirsek eklemi hareket 
açıklılığının iyileştirilmesi, 

ağrının azaltılması, bağımsız hareket işlevlerinin ve 
hastaların yaşam kalitelerinin arttırılmasına yönelik 
olarak ekibimiz omuz ve dirsek tanıları ve tedavileri 
alanındaki en güncel bilgi ve teknikler doğrultusunda 
hizmet vermektedir. 

Her hastanın, özel bir tedavi yaklaşımını gerektiren 
bir sorunla bize başvurduğu düşüncesiyle hareket 
etmekteyiz. Tedavi yaklaşımlarımızı her hasta için 
kişiselleştirerek, tamamen hastanın gereksinimleri 
doğrultusunda tedavi protokollerimizi şekillendiririz.
Omuz ve Dirsek Cerrahisi bölümü, rehabilitasyon, 
cerrahi dışı tedavi yaklaşımları ve spesifik cerrahi 
girişimlerle omuz ve dirseğin yeniden yapılandırılmasını 
içeren ekip çalışmasına dayanan tedavi yaklaşımlarını 
benimsemiştir.  Uzmanlık alanlarımız, genç aktif 
sporcularda sıklıkla karşılaşılan spor yaralanmaları 
konusunda deneyimli kadromuz çerçevesinde, sporla 
ilintili yaralanmaları da kapsamaktadır. Uygulanan 
birçok tedavi yöntemi hızlı ve ayaktan tedavi şeklinde 
yürütülmektedir.

Omuz Artroskopisi ile yapılan girişimler (resim 16)
Rotator Manşet Onarımı, İnstabilite Tedavisi, Bankart 
Onarımı, Artroskopik Latarjet (Korakoid Kemik Bloğu), 
SLAP Onarımı, Donuk Omuz, AC Eklem Çıkığı, Biseps 
Tendon Sorunlarının Tedavisi, Supraskapular Sinir 
Gevşetme

Dirsek Artroskopisi ile yapışan girişimler;
Tenisçi Dirseği Tedavisi, Dirsek Artrozu Gevşetilmesi ve 
Debridmanı, Kollateral Dirsek Bağı Rekonstrüksiyonu

Omuz ve Dirsek Artroplastisi ve Travma Cerrahisi;
Total Omuz Artroplastisi, Revers Total Omuz 
Artroplastisi, Omuz Artroplastisi Revizyonu, Komplike 
Omuz ve Dirsek Kırıklarının Rekonstrüksiyonu, Total 
Dirsek Artroplastisi

Minimal cerrahi yaklaşım gerektiren artroskopik omuz 
ve dirsek cerrahisi, hastaların çok daha hızlı bir şekilde 
iyileşmelerini,  az seviyede acı hissedilmesini  ve 
kişinin etkin bir şekilde işlevlerini sürdürmeye devam 
etmesini sağlamaktadır. Omuz ve dirseğinde artroz 
sorunu yaşayan hastaların yaşamlarına yeniden çok 
daha güçlü ve sağlıklı biçimde devam edebilmeleri 
için, birimimizde dünyada güncel olarak uygulanan 
omuz ve dirsek artroplasti protez ameliyatları da 
gerçekleştirilmektedir.



  

 

DRAGOS HASTANESİ 
HİZMETİNİZDE

0216 251 65 65

www.bezmialemdragoshastanesi.com
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Yaşlı Dostu Ekibi, toplumda ve hastanemizde 
yaşlılara yönelik farkındalığın ve bilincin oluşması için göreve başladı.

YAŞLI DOSTU EKİBİMİZ 
GÖREVE BAŞLADI

Sağlıkta ilklerin üniversitesi Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi, “Yaşlı Dostu Hastanesi Ünvanı” patenti 
alarak Türkiye’de bir ilke daha imza attı. 
Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu’nun önderliğinde 
yaşlılara yönelik farkındalığın 
ve bilincin oluşturulması için 
Yaşlı Dostu Ekibimiz göreve 
başladı. Yaşlı Dostu Ekibimiz; 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon 
Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Teoman Aydın’ın 
Başkanlığında, Tıp Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Dilek Sema 
Arıcı, Hastane Genel Koordinatör 
Yardımcısı Doç. Dr. Nuh Mehmet 
Elmadağ, BVU Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Gökçen Başaranoğlu, 
Nöroloji Anabilim Dalı’ndan Doç. Dr. Gülsen 
Babacan, Sağlık Bilimleri Fakültesi’nden Yrd. Doç. 
Dr. Özcan Erdoğan, Kurumsal İletişim Direktörlüğü, 
Hüsniye Uzun,  Hemşirelik Hizmetleri ve Hasta Bakım 
Hizmetlerinden oluşan 30 kişilik gönüllü çalışanlardan 
oluşmaktadır. İlk olarak yaşlıların Hastanemiz içinde 
yaşayabileceği olası sıkıntıların tespiti üzerine ayrıntılı 
bir araştırma yapan Yaşlı Dostu Ekibimiz, akabinde 
tespit ettikleri sorunları Üniversite Yönetimimiz ile 
paylaşarak çözüm önerileri sundu. Üniversite yönetimi 
tarafından memnuniyetle karşılanan önerilerin hızla 
hayata geçirilmesi için adımlar atıldı. Yaşlı Dostu Ekibi 
öncelikle Hastanemiz Anabilim Dalları ziyaret edilerek 
doktorlarımıza, hemşirelerimize, sekreterlerimize, 
hasta bakım birimlerimizde, temizlik ve güvenlik 
birimlerimizde yaşlılarla ilgili olarak bilinçlendirme 
ve farkındalık için çalışmalar gerçekleştirdi. Sağlık 
personeline yönelik seminerler düzenledi ve herkesin 
kendi göreviyle ilgili yaşlılara nasıl davranmaları 
gerektiği konusunda eğitimler verdi. Kliniklere özel 

ziyaretler yapılarak yaşlı hastaların gereksinim 
duydukları konularda fikir alışverişleri yapıldı.

Üniversitemizde gençlerde yaşlılara yönelik 
bilincin oluşması açısından bu yıl 2. yarım 

dönemden itibaren öğrencilere seçmeli 
ders olarak verilmeye başlandı. Yaşlı 

Dostu Ekibi, ayda 2 kere düzenli 
toplantılar yapılmaktadır.

BVU Rektörü  
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu
174 yıl önce Bezmiâlem Valide 

Sultan, fakir fukaraya yardım etmek 
amacıyla Bezmiâlem Gureba-i 

Müslimin Hastanesi ve bir çok hayır 
eserini hayata geçirmiştir. Bizler de 

Bezmiâlem Valide Sultan’ın izinden gitmeye 
ve O’nun düsturunu elimizden geldiğince yaşatmaya 
çalışıyoruz. 
Yaşlılık yaşamın başka bir evresidir, yalnızlık ve bazı 
sağlık sorunlarını da beraberinde getirebilmektedir. 
Yaşlıların bu dertlerine deva olabilmek, onlara 
kendilerini iyi hissettirebilmek, onların hayır dualarını 
alabilmek, topluma katılmalarını desteklemek ve 



sağlığa kolay ulaşabilmelerine sağlamak için Üniversitemizin gönüllülerinden oluşan Yaşlı Dostu Ekibini kurduk 
ve “Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Yaşlı Dostu Hastanesi” patentini alarak bir ilke daha imza attık. Bu çerçevede 
Yaşlı Dostu Ekibimiz pek çok çalışmayı hayata geçirdi, etkinlikler düzenledi ve sağlık personelimize yönelik 
bilinçlendirme faaliyetleri yürüttü. Yaşlılarına saygıyı esirgemeyen ve onların yardımlarına koşan sağlık neferleri 
yetiştirmek için de seçmeli ders olarak veriyoruz. Ayrıca Yaşlı Dostu Ekibimizin farklı sağlık alanlarında görevli 
üyelerin bulunması yaşlılara multidisipliner bir yaklaşım sergilenmesini de sağlamaktadır. Bezmiâlem Valide 
Sultan’ın izinden giden bizler yardımlaşma ve dayanışma faaliyetlerine daha fazla ağırlık vermeye ve bu konuda 
öncü olmaya devam edeceğiz.

BVU Tıp Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Yaşlı Dostu 
Ekibi kuruldu ve bugün yaşlılarımıza 
yönelik birçok faaliyet sürdürüyor. 
Öncelikle başta bu projeyi düşünen ve 
emeği geçen herkese teşekkür etmek 
istiyorum. Artık ülkemizde ve dünyada 
yaşam süresi uzuyor. Fakat burada 
önemli olan yaşam kalitesi yüksek bir 
yaşlılık dönemi geçirmektir. Türkiye’de 
yaşlılarımıza gerekli önemi vermediğimizi 
görüyoruz. Bu nedenle Yaşlı Dostu 
Ekibinin yaşlılar için yola çıkması, 
onları ön plana alması ve rahat ettirme 
düşünceleri çok güzel ve anlamlı.

Çünkü bırakın yaşlıları gençler bile Hastanelere 
gitmeye çekiniyorlar. Maalesef toplumumuzda 
“hastanede elinizi veriyorsunuz kolunuzu 
kaptırıyorsunuz” gibi genel bir kanı var. BVU Yaşlı 
Dostu Ekibi olarak bu tür düşüncesi olan yaşlılara 
hastaneye gelmekten korkmamalarını ve burada 
her türlü desteği vereceğimizi söylüyoruz. İlerleyen 
dönemlerde bunu çok daha rahat ve kolaylıkla 
yapağız. Çünkü öğrencilerimizi bu konuda 
daha iyi bilinçlendireceğiz ve öğrencilerimizden 
oluşan Yaşlı Dostu Kulübü kuracağız. Yaşlı Dostu 
Kulübünü kurarak, öğrencilerimizi bilinçlendirerek, 

Yaşlı Dostu Ekibi'ne yardımcı olmak isteyen 
gönüllü ekipleri oluşturarak yaşlılarımızın işlerini 
kolaylaştırmaya çalışıyoruz. Gerek muayenede ön 
sıraları almaları, gerek konsültasyonda gideceği 
yerlerin belirlenmesi, kan almada ve radyolojide 
karmaşık bir düzene girmemeleri ve mümkün 
olduğunca en kısa sürede Hastanedeki işlerini 
bitirip ellerini öperek Üniversitemizden uğurlamak 
Yaşlı Dostu Ekibinin hedefidir. Üniversitemiz, Yaşlı 
Dostu Hastane unvanını hak kazanması nedeniyle 
daha iyi şeyler yapmamız ve projeler üretmemiz 
gerekmektedir. 
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BVU Nöroloji Anabilim Dalı  
Doç. Dr. Gülsen Babacan
Yaşlılık kaçınılmaz bir yaşam 
sürecidir. Ancak yaşlılığın 
getirdiği yüke bir de hastalık 
eklenince sorunlar çok daha 
fazla artmakta ve bu konuda 
desteklenmeleri de oldukça 
önem arz etmektedir. Yaşlı 
Dostu Ekibi'nin kurulmasındaki 

temel amaç tam da bu noktada doğdu ve böylece 
yola koyulduk. Önce küçük bir grup iken şimdi 
oldukça büyük bir ekip olduk.  Bezmiâlem Valide 
Sultan’ın hayır kültürü halen devam etmektedir. Söz 
konusu yaşlı hastalar olunca konu çok daha da önem 
kazanıyor. Son yıllarda sağlık sektöründe her açıdan 
büyük değişimler oldu. Bu değişimler bazı açılardan 
yaşlı hastalarımıza kolaylık sağlarken bazı açılardan 
da ciddi sıkıntılar doğurdu. Tek başına yaşayan ve 
okuma yazma bilmeyen bir yaşlı hasta nasıl internet 
veya telefon ile randevu alacak? Şunu da belirtmek 
gerekir ki Hastanemizin her bölümünde yaşlı hastalar 
için polikliniklerde özel kontenjanlar bulunmaktadır. 

Ana hedefimiz yaşlı hastalara ilk başvurularından 
itibaren her konuda yardımcı olmak. Bu arada sadece 
ayaktan başvuran hastalar için değil yatan yaşlı 
hastalar için de özel destek çalışmaları düzenledik. 
Yaşlı hastalara çok daha bilinçli ve profesyonel hizmet 
vermek açısından Yaşlı Dostu Hastanelerin artması 
büyük önem arz ediyor.

Sağlık sisteminde yaşlılar hastaneler tarafından 
önemsenmektedir. Ancak bu durum bir konsept olarak 
ele alınmamıştı. Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, Yaşlı 
Dostu Hastanesi patenti alarak konseptin Türkiye’de 
öncülüğünü yapan bir sağlık kurumu olmuştur. 
Yaşlılar toplumuzun vazgeçilmez değerlerindendir ve 
bereketidir. Günlük işlerimizde ve çalışmalarımızda 
tecrübelerinden faydalanılmalıdır. Bu konuda 

ecdadımız vakıf ve dernekler kurarak yaşlılarla istişare 
müessesini kurmuş ve geliştirmişlerdir. Günümüz 
gelişmiş ülkelerinde yaşlı popülasyonu artarken 
gelişmişlikleri de artmaktadır. Türkiye gibi genç 
nüfusu fazla olan ülkelerde bu husus önemsenmelidir. 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitemiz misyonu gereği bu 
konuyu geçmişten geleceğe taşımaktadır.

Üniversitemiz, eğitim-öğretim hizmetlerinin yanı 
sıra millet ve tarihi ile bütünleşen ve sağlık alanında 
hizmet veren bir vakıf kurumudur. Hastanemize 
müracaat eden yaşlı hastalarımızı bir dost ve 
misafir gibi kabul etmekteyiz, onların tüm hizmetleri 
ve sorunuyla azami derecede ilgilenmekteyiz. 
Öğrencilerimize örnek olma bakımından yaşlı 
dostu hizmeti faaliyetlerine onları da katmaktayız. 
Hürmet ve saygıyı esirgemeyen bir gençliğin 
yetişmesini hedeflemekteyiz. 

BVU Tıp Fakültesi Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon 
Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Teoman Aydın



Dünyanın önde gelen tıp merkezlerinden Mayo Clinic’te gözlemci 
hekim olarak bulunan Yard. Doç. Dr. F. Cavide Sönmez,  
edindiği izlenim ve deneyimlerini anlattı. 

HEKİMİMİZ 
MAYO CLİNİC’TE BULUNDU

Programa katılmak için ne tür çalışmalar yaptınız?
2015 yılında Ankara’da yapılacak olan ve yurt dışından hocalarımızın da katılacağı bir 
yumuşak doku toplantısı öncesinde Mayo Clinic’ten Dr. A.L. Folpe’ e kısaca kendimi 
tanıtan ve orada gözlemci olarak bulunmak istediğimi bildiren bir e-mail gönderdim. 
Toplantıda oradaki programın detayları (sınırlı sayıda patolog alınabildiği ve programların 
çok önceden belirlendiği vs.) ile ilgili görüştükten sonra program sekreterine yönlendirildim 
ve böylece süreç başlamış oldu.  Başlangıç ve gidişim arasındaki süre 18 ay. Programa 
katılım için çok sayıda doküman istendi ve dil için telefonla mülakat yapıldı. 

Edindiğiniz izlenimlerden ve orada bulunmanızın size 
katkılarından bahseder misiniz?
Mayo Clinic’in Rochester’daki ana kampüsünde bulundum. 
Burası her yıl yaklaşık 1.5 milyon insanın sağlık hizmeti aldığı, 
60 bin çalışanı bulunan çok büyük bir merkez. Dünyanın her 
yerinden komplike olguların geldiği bir konsültasyon merkezi. 
Eğitim ve araştırma alanlarında da başarılı. Patoloji’de kemik-
yumuşak doku departmanında, konsültasyon vakalarının 
değerlendirildiği bölümde çalıştım. Patoloji gibi usta-çırak 
ilişkisinin, bilgi ve tecrübe paylaşımının çok önemli olduğu 
bir branşta kitaplarımızdan, literatürden bildiğimiz ve spesifik 
olarak belli bir konuyla ilgilenen hocalarımızla karşılıklı vaka 
bakmanın mesleki anlamdaki katkısı tartışılmaz. Komplike 
vakalara yaklaşımı görmek, gerek duyulduğunda baş vurulan 
ek tetkikleri kendi uygulamalarımızla mukayese etmek, 
yine teknik imkanları kıyaslamak büyük önem arz ediyor. 
Kemik-yumuşak doku patolojisi multidisipliner çalışmanın 
en çok gerekli olduğu departmanlardan bir tanesi ve bu 
her yerde böyle diyebiliriz. Açıkçası işleyiş bizde farklı değil. 
Patoloji, Radyoloji, Ortopedi ve Radyasyon Onkolojisi'nden 
oluşan ekibimizle hastalarımız için en doğru kararı vermeye 
çalışıyoruz. Konseyler yanı sıra vaka toplantıları, eğitim 
seminerleri benzer nitelikte. Büyük merkezlerde bu tür 
toplantılara düzenli katılım önemli. 

Bilgilerin gözden geçirilmesi, bilgi paylaşımı, komplike 
vakalara genel yaklaşımda eksiklerin tespiti, gereken ek 
işlemlerin uygulanma algoritması gibi mesleki kazanımlara 

ek olarak işleyiş, düzen, çalışma prensipleri, zamanı 
verimli kullanma yolları gibi çalışma düzenimize katkısı 
olabilecek ve bazen küçük detaylarda saklı şeylerin farkına 
varılması, gözlemlenmesi de önem arz ediyor. Tabii farklı 
kültürler, yaşam tarzları, hayata bakış açıları ve yaşanılarak 
öğrenilenler. Açıkçası her açıdan verimli, güzel bir deneyim 
oldu diyebilirim.

Akademisyenlere önerileriniz nelerdir? 
Çalıştığımız alanda bize katkı sağlayacak bir merkez 
belirledikten sonra o merkezin programları ile ilgili detayları 
araştırmak ve sonra e-mail yoluyla iletişim kurmak 
gerekiyor. Yurt dışında özellikle de spesifik bir alanda 
gözlemci hekim olarak bulunmak için asistanlık sürecinin 
uygun bir dönem olduğunu düşünmüyorum. Maksimum 
verim hedefliyorsak, önce bazal bir bilgi ve deneyim, sonra 
mümkünse ülkemizde bu işe gönül veren hocalarımızdan 
destek almak, daha sonra da ‘Biz ne yapıyoruz, dünya ne 
yapıyor?’ u görmek için doğru merkez ve insanları bulmak 
gerekiyor. Ben hem Türkiye’de hem de Amerika’da birlikte 
çalışarak bilgi ve tecrübelerinden istifade edebilme 
imkanı bulduğum, hocalarım açısından 
kendimi şanslı hissediyorum. Bu 
konuda beni destekleyen 
hocam Prof. Dr. D. Sema 
Arıcı’ya ve bu imkanları 
sağlayan Üniversitemize 
teşekkür ediyorum.

YARD. DOÇ. DR. F. CAVİDE SÖNMEZ / BVU TIBBİ PATOLOJİ ANABİLİM DALI
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Psikiyatrik bozuklukların detaylı değerlendirilmesini ve tedavisini 
gerçekleştiren Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, güçlü 
kadrosu ile psikiyatrinin dünyada kabul gören en yeni tanı ve 
tedavi yöntemlerini uyguluyor.

PSİKİYATRİNİN EN YENİ 
TANI VE TEDAVİLERİ 
BEZMİÂLEM’DE... 

PROF. DR. İSMET KIRPINAR / BVU TIP FAKÜLTESİ RUH SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI ANABİLİM DALI

güncel bilimsel gelişmelerin ışığında biyolojik ve 
psikolojik kavramlara dayalı eğitim, araştırma ve klinik 
hizmetleri sürdürmekteyiz.
Ruh Sağlığı Ve Hastalıkları Anabilim Dalı; poliklinikleri 
ve yataklı servisinde Depresyon, Anksiyete-Panik, 
Şizofreni,  Psikosomatik Tıp, Yaşlılık Psikiyatrisi 
ve Duygudurum Bozukluklarına ağırlık vererek, 
psikiyatrik bozuklukların önemli bir bölümünün detaylı 
değerlendirilmesini ve tedavisini yapmaktadır. İlaç 
tedavileri ile birlikte bilişsel-davranışçı terapi ağırlıklı 
olarak bireysel ve grup psikoterapileri ve somatik 
tedaviler sunuyoruz. Hastanenin diğer servislerinde 
tedavi gören hastalar için ayrıntılı bir konsültasyon 
programımız ve diğer kliniklerde tedavi gören 
hastalara psikiyatrik destek çalışmalarımız mevcuttur.
Psikologlarımız ve doktorlarımız tarafından başta 
Nöropsikolojik testler olmak üzere kişilik ve zeka 
testleri, tanı koydurucu ve derecelendirici psikiyatrik 
ölçekler uygun görülen tüm hasta gruplarında 
uygulanmaktadır.

Akademik kadrosunuz hakkında bilgi verir misiniz?
Anabilim Dalımızda şu anda 1 Profesör 1 Doçent, 1 
Yardımcı Doçent, 1 Öğretim Görevlisi,  4 Uzman ve 9 
Araştırma Görevlisi ile hizmet verilmektedir. 

Verdiğiniz hizmetlerden bahseder misiniz?
Yataklı Psikiyatri Servisi; psikiyatrlar, psikologlar ve 
hemşirelerin yer aldığı multidisipliner bir sağlık ekibi, 
tüm hasta bakımını koordine etmektedir. Hastanemizin 
zemin katında yer alan 14 yataklı Psikiyatri Servisi 
açık servis özelliği taşımaktadır. Yakın zamanda 
yenilenmiş olan servis hem hastalar hem de aileleri 
için modern ve rahat bir ortam sunmaktadır. Tedavi 
programımız servisteki her hastanın güvenliğini, 
itibarını ve gizliliğini sağlamak için yapılandırılmıştır. 
Etkili tedavinin olması için bunların temel gereklilikler 
olduğunu düşünüyoruz. Klinik, ülkenin her yanından 
ve yurt dışından hasta kabul etmektedir. Hafta içi her 
gün toplam 3 poliklinikten oluşan ve uzman hekimlerle 
kıdemli asistan hekimlerin çalıştığı genel poliklinik 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Ruh Sağlığı Ve Hastalıkları 
Anabilim Dalı, güçlü kadrosu ile psikiyatrik sorunlarda en yeni tanı ve tedavi 
yöntemlerini uyguluyor. Psikiyatrik bozuklukların önemli bir bölümünün detaylı 
değerlendirilmesini ve tedavisini gerçekleştirirken ayrıca Yaşlılık Psikiyatrisi ve 
Somatoform Bozukluklar gibi alanlarda özel dal poliklinik hizmetleri de veriyor. 
Bilimsel araştırma, eğitim ve yayın alanlarında “Bezmiâlem Psikiyatri” damgasını 
vurmayı ve diğer kliniklerle işbirliği içinde çağdaş bilimin öngördüğü yöntem ve 
koşulları hastalara sağlamayı hedefliyor.
Anabilim Dalınız hakkında bilgi verir misiniz?
2011 yılında, daha önce Vakıf Gureba Hastanesi bünyesinde verilen hizmetleri 
üzerine alarak çalışmalarına başlayan Ruh Sağlığı Ve Hastalıkları Anabilim Dalımızda
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hizmeti dışında öğretim üyeleri tarafından özel poliklinik 
hizmetleri verilmektedir. Ayrıca Yaşlılık Psikiyatrisi 
ve Somatoform Bozukluklar gibi alanlarda özel dal 
poliklinik hizmetleri de verilmektedir. Hastanenin Fatih 
Ek Hizmet Binası, Eyüp Ek Hizmet Binası ile Dragos 
Hastanesi’nde haftanın 6 günü uzman doktorlarımız 
tarafından poliklinik yapılmaktadır. Polikliniklerimizde 
psikiyatristler dışında test ve terapiler için psikologlar 
görev yapmaktadır.

Eğitime yönelik katkılarınız nelerdir?
Tedavi hizmetlerinin yanı sıra yürütülen eğitim 
hizmetleri, mezuniyet öncesinde Tıp Fakültesi 
öğrencilerine verdiğimiz eğitimler dışında Diş Hekimliği 
ve Sağlık Bilimleri Fakültesi gibi Üniversitemizin 
diğer fakültelerinde verilen dersleri kapsamaktadır. 
Mezuniyet sonrasında ise asistan eğitimi yıllara göre 
yapılandırılmış olarak yürütülmektedir. Anabilim 
Dalımızda haftanın her günü öğretim üyeleri ve 
araştırma görevlileri tarafından yapılan 1 saatlik 
eğitim programları vardır. Üniversitemiz Nöroloji, 
Aile Hekimliği ile Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve 
Hastalıkları Anabilim Dallarından gönderilen araştırma 
görevlilerinin zorunlu rotasyonları dışında ülkemizin 
değişik üniversitelerinden gelen psikiyatri uzmanlık 
öğrencilerine rotasyon ve başka üniversitelerden 
psikoloji öğrencilerine staj imkanı sunmaktadır. Sağlık 
Bilimleri Enstitüsü bünyesinde Sinirbilim Programını 
Anabilim Dalımız yürütmekte ve dersler vermektedir. 
Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi Psikoloji Bölümü ile 
işbirliği içinde Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Programı 
öğrencilerinin teorik ve pratik derslerini yürütmekteyiz. 
Ayrıca Üniversitemiz bünyesinde Eylül 2013’ten itibaren 
Aile Danışmanlığı Eğitim Programı da Anabilim Dalımız 

öncülüğünde yürütülmüş ve 
derslerin çoğu öğretim üyelerimiz 
tarafından verilmiştir.

Ne tür akademik çalışmalar 
yapmaktasınız?
Tedavi ve eğitim hizmetlerine 
ek olarak,  bilimsel araştırmalar 
yapma ve yayınlama konusu da 
öncelikli hedeflerimiz arasındadır. 
Biten ve devam eden çeşitli 
klinik ve deneysel çalışmalarımız 
mevcuttur. Faaliyetlerine yeni 
başlamasına rağmen Anabilim 
Dalımız ulusal ve uluslararası 
dergi ve kongrelerde çalışmalarını 
yayınlamaya başlamıştır. 12. 

Ulusal Konsültasyon-Liyezon 
Psikiyatrisi ve Psikosomatik Tıp Kongresi ile 3. EMDR 
Kongresi Üniversitemizde ve Anabilim Dalımızın 
katkıları ile gerçekleştirilmiştir.

Anabilim Dalınızın hedefleri nelerdir?
Türkiye’de “hastane” adıyla kurulan en köklü kurum 
olan Bezmialem Vakıf Üniversitesi’nde, psikiyatrinin 
en yeni tanı ve tedavi yöntemlerini öğretmek ve 
uygulamak; bilimsel araştırma, eğitim ve yayın 
alanlarında “Bezmiâlem Psikiyatri” damgasını vurmak 
ve “Genel hastane” bağlamında, diğer kliniklerle 
işbirliği içinde çağdaş bilimin öngördüğü yöntem 
ve koşulları sağlamak esas hedefimizdir. Öncelikle 
İstanbul’da, sonra Türkiye’de ve nihayet uluslararası 
alanda ruh sağlığı ile ilgili tüm etkinliklerde yer alan bir 
kuruluş olarak bilinmek; eğitim ve araştırma alanlarında 
“marka” değeri kazanmak; ruh sağlığı hizmetlerinde 
kolay ulaşılabilirliği, maliyet etkili ve kalite odaklı bir 
yaklaşım ile hasta ve hasta yakınlarınca memnuniyetle 
karşılanacak iyi bakım ve tedavi hizmeti sunarak ilk 
sırada tercih edilen hizmet sunucu olmayı amaçlıyoruz.
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İnsanlık tarihine eşlik eden Zeytin, özünün yanı sıra yaprakları 
ve kabukları ile de şifa dağıtıyor. Bağışıklık sisteminin 
kuvvetlenmesine, kolesterolün düşmesine, kan şekeri ve 
tansiyonun düzenlenmesine yardımcı oluyor. 

ZEYTİN YAPRAĞININ 
MUCİZE GÜCÜ

PROF. DR. MURAT KARTAL / BVU ECZACILIK FAKÜLTESİ FİTOTERAPİ EĞİTİM, 
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

Zeytin ağacının (Olea europaea L.) anayurdunun neresi olduğu hakkında tam bir 
görüş birliği yoktur. Bir teoriye göre, zeytin ağacının anavatanı Suriye ve Güneydoğu 
Anadolu’yu da içine alan güneybatı Asya ve yukarı Mezopotamya’dır (Ergülen ve 
ark, 2002). Kültüre alınmasının ise ilk kez M.Ö. 4000’lerde Anadolu, Doğu Akdeniz 
ve Güney Önasya’da Samiler tarafından gerçekleştirildiği düşünülmektedir. 
Zeytin fideleri, Fenikeliler aracılığı ile M.Ö. 2600-1600 arasında güneyde Mısır’a, 
batıda Kıbrıs ve Girit’e, M.Ö. 1400-1200’lerde Anadolu yoluyla Yunanistan’a, 
M.Ö. 700’lerde Kuzey Afrika’da Libya ve Tunus’a taşınmış ve zeytin kültürü bu 
şekilde Akdeniz’in iki yakasına yayılmıştır. Amerika’nın zeytin ağacı ile tanışması 
İspanyollar sayesinde gerçekleşmiştir. İspanyollar zeytin fidelerini 15. yy da Batı 
Hint Adaları’na dikmişler, 16. ve 17. yy’larda Meksika’da yetiştirmişlerdir. Zeytin 
buradan Amerika kıtasına yayılmıştır.

Anadolu’da zeytin ve zeytinyağı kullanımının M.Ö. 
3000 yıllarına kadar uzandığı yapılan çeşitli kazı 
çalışmalarıyla saptanmıştır. M.Ö. 2000-1200 yıllarında 
Kilikya ovasında (Çukurova) zeytincilik yapıldığı Hitit 
metinlerinde geçmektedir.

Zeytin’in Türkiye’deki Köklü Tarihi 
Ülkemizde ise Olea europaea yaprakları ve gövde 
kabuğundan hazırlanan %5’lik infüzyon, halk 
arasında iştah açıcı, idrar arttırıcı, kabız, ateş 
düşürücü ve şeker hastalığına karşı kullanılmaktadır. 
Haricen ise cerahatli yaraların temizlenmesinde ve 
pansumanında faydalanılmaktadır. Ayrıca 
yapraklarından hazırlanan dekoksiyon, 
dahilen, yüksek tansiyona karşı, 
vücuttaki yağ bezelerinin 
yok edilmesi amacıyla, 
kan şekerini düşürmek 
için, kolesterol düşürücü 
olarak kullanılmaktadır. 
Meyvelerinden, çekirdeği 
ile birlikte ezildikten sonra 

haricen, romatizma tedavisinde, ağrı ve şişliklerin 
giderilmesinde faydalanılmaktadır. Meyvelerden elde 
edilen yağ ise yine halk arasında dahilen müshil ve 
safra söktürücü, haricen, yumuşatıcı ve yatıştırıcı 
olarak kullanılmaktadır.

Zeytin, tarihsel gelişimi içinde pek çok efsaneye konu 
olmuştur. Beyaz bir güvercinin, tufan sonrası Nuh’un 
Gemisi’ne ağzında canlılık belirtisi olan zeytin dalı ile 
dönmesi nedeniyle zeytin yüzyıllardır barışın simgesi 
olarak kabul edilmektedir.

Hz. Adem’den Bu Güne Zeytin Ağacı
"Derler ki, cennette iki ağaç vardır; İncir 

ve zeytin. İncir "Gerçek Ağacı", 
zeytin ise "Hayat Ağacı"dır. Hz. 

Adem ve Havva yasak meyveyi 
yedikten sonra cennetten 
yeryüzüne kovulurlar. Hz. 
Adem, öleceğini hissedince 
Allah'tan kendisini dolayısıyla 

tüm insanlığı bağışlamasını 
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istemeye karar verir. Bu amaçla oğlu Şit'i cennet 
bahçesine gönderir. Bahçenin bekçiliğini yapan 
melek, Bilgi Ağacından aldığı üç tohumu, Şit'e verir 
ve babası Hz. Adem öldüğünde bu üç tohumu ağzına 
koyarak gömmesini söyler. Hz. Adem ölüp Tabor 
Dağı'na gömüldüğünde toprakta üç ağaç yeşerir; 
zeytin, sedir ve servi. Akdeniz ikliminin simgesi bu üç 
ağaçtan ilk yeşeren zeytin ağacıdır.

Önemli Farmakolojik ve Klinik Çalışmalar
1996 yılında yapılan bir klinik çalışmada, Olea 
europaea yapraklarından hazırlanan sulu ekstrenin 
antihipertansif etkisi, hipertansiyon rahatsızlığı olan 
iki grup hasta üzerinde araştırılmıştır. 12 kişiden 
oluşan ilk grup daha önce hiç tedavi görmemiş, 18 
kişiden oluşan ikinci grup ise hipertansiyon tedavisi 
gören kişilerden seçilmiştir. 15 günlük plasebo 
tedavisinden sonra Olea europaea yapraklarının 
sulu ekstresi hastalara 3 ay boyunca günde 4 kere 
400 mg’lık dozda verilmiştir. Tedavi sonucu her iki 
gruptaki hastaların kan basıncında anlamlı bir düşüş 
gözlenirken herhangi bir yan etkiye rastlanmamıştır.

Yapılan son yıllardaki çalışmalar zeytin yaprak 
ekstresinin kalsiyum kanallarını doğrudan ve dolaylı 
olarak baskılayarak vazodilatasyon oluşturduğunu 
göstermiştir. Ayrıca zeytin yaprak ekstreleri kolesterolü 
de düşürmektedir.

Bağışıklık Sisteminin Gücünü Arttırıyor
Oleuropein, güçlü antioksidan ve antimikrobiyal etkisi 
olan bir sekoiridoit glukozitidir. Yapılan çalışmada 
oleuropein ve Olea europaea yaprak ekstresinin 
uyarılmamış lenfositler üzerindeki etkileri araştırılmıştır. 
Oleuropein lenfositler üzerinde belirgin bir sitotoksik 
etki göstermemiş, aksine lenfositleri stimüle etmiş 
ve çoğalmalarını hızlandırmıştır. Oleuropein ve Olea 
europaea yaprak ekstresinin lenfosit uyarıcı etkileri 
konsantrasyona bağımlıdır. 
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Oleuropein insan tümör hücre dizilerinde doza bağlı 
olarak çoğalmayı ve göçü inhibe etmiştir. Oleuropein 
kanser hücrelerinin etrafını sararak, çoğalmasını, 
hareketini ve yayılmasını irreversibl olarak önlemiştir. 
Bu etki normal hücrelerde reversibldir. 

Oleuropein kendiliğinden yumuşak doku sarkomaları 
geliştiren fareler üzerinde yapılan deneyde, farelerin 
içme suyuna % 1 oranında katılan Oleuropeinin, tümör 
iyileşmesini indüklediği ve 9-12 gün içinde 11 fareden 
10 tanesinde tamamen, 1 tanesinde ise kısmen 
iyileşme sağladığı gözlenmiştir. in-vitro insan tümör 
hücreleri üzerinde yapılan çalışmada ise Oleuropeinin, 
hücre gelişimini, motilitesini ve yayılımını inhibe ettiği 
belirlenmiştir. Oleuropein yapısında bulunan glukoz 
molekülü kaldırıldığı zaman antiproliferatif etkinin 
azaldığı saptanmıştır.
 
Kan Şekerini Düzenliyor
Zeytin yapraklarından ve Zeytin yaprak ekstresinden 
hazırlanan preparatlar antihipertansif ve kan şekerini 
düzenleyici olarak diyabette kullanılmaktadır. En az 
4 hafta sureyle kullanılmalıdır. Zeytin yaprak ekstresi 
hekim kontrolünde kullanılırken kan şekeri ve tansiyon 
ölçümleri düzenli yapılarak kullanılan ilaçların dozları 
tekrar ayarlanmalıdır.

Ne Kadar ve Nasıl Kullanılmalı?
Zeytin yaprağı ve ekstresi içeren birçok farklı ticari 
preparat piyasada bulunmaktadır. İstenen etkiler için 
yaprak kullanılacaksa 7-8 g yaprak 150 ml sıcak suyla 
demlenmek suretiyle infüzyon şeklinde hazırlanarak 
günde 3-4 kez içilir. 

Sağlık Koruyucu Olarak: Yetişkinlerde günde 25 mg 
Oleuropein içerecek şekilde Zeytin Çayı veya Zeytin 
Yaprak Ekstresi içeren ürünler 1 dozda önerilir.

Tamamlayıcı Tedavide: Yetişkinlerde günde 75 mg 
Oleuropein içerecek şekilde Zeytin Yaprak Ekstresi 
içeren ürünler 3 bölünmüş dozda önerilir. 

Hastalık Durumunda: Yetişkinlerde  
günde 180 mg Oleuropein içerecek  
şekilde Zeytin Yaprak Ekstresi
içeren ürünler 3 bölünmüş 
dozda önerilir. 
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BEZMiÂLEM FiTOTERAPi  
EĞiTiM, ARAŞTIRMA VE 
UYGULAMA MERKEZi
Türkiye’nin ilk ve tek Fitoterapi Eğitim, Araştırma ve Uygulama Merkezi  
hem ülkemizdeki bitkisel ürünlerin yanlış kullanımı ile ilgili sorunların en aza 
indirgenmesi hem de bu ürünlerin tedaviye olan katkılarının arttırılmasını 
amaçlamaktadır.
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9 Mart Dünya Böbrek Günü'nde böbrek hastalıklarına dikkat çekmek ve 
toplumda farkındalık oluşturmak için "Sağlıklı Böbrek İçin Sağlıklı Yaşam" 
başlıklı etkinlik düzenlendi.

BEZMİÂLEM’DE  
DÜNYA BÖBREK GÜNÜ 
ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nde 9 Mart Dünya 
Böbrek Günü'nünde böbrek hastalıklarına dikkat 
çekmek ve toplumda farkındalık oluşturmak için  
"Sağlıklı Böbrek İçin Sağlıklı 
Yaşam" başlıklı etkinlik düzenlendi. 
Dekanlık Konferans Salonu'nda 
düzenlenen etkinlikte Rektörümüz 
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, 
Rektör Danışmanımız Prof. Dr. 
Erdal Tekarslan, Endokrinoloji ve 
Metabolizma Hastalıkları Bilim 
Dalımızdan Prof. Dr. Ertuğrul 
Taşan, Spor Hekimimiz Doç. Dr. 
Tolga Saka, İç Hastalıkları Anabilim 
Dalımızdan Uzm. Dr. Yelda Deligöz 
Bildacı, Diyetisyen Dr. Zeynep 
Koç, Türk Nefroloji, Diyaliz ve 
Transplantasyon Hemşireleri 
Derneği Başkanı Uzman Hemşire 
Ayten Karakoç ve Uzman Hemşire 
Elif Bülbül, Hemşire Canan 
Sayan, Periton Hemşire Lamiye 
Yücel, akademisyenlerimiz, sağlık personelimiz, 
öğrencilerimiz, hasta ve hasta yakınlarımız katıldı.

Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Rektörümüz Prof. 
Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, "Böbrek hastalıklarına 
farkındalık yaratılması için bugün burada 
bulunmaktayız. Toplum olarak hipertansiyon, şeker 
hastalığı, diyabet gibi hastalıklar konusunda bilinçli 
olmamıza rağmen börek hastalıkları konusunda yeterli 
farkındalığa sahip değiliz. Hâlbuki böbrek hastalıkları 
da bu hastalıklar kadar toplumda sık görülüyor ve 
yaşamı tehdit ediyor" şeklinde konuştu. 

Türkiye'de böbrek hastalıklarının sıkça görüldüğünü, 
yapılan çalışmalarda her 7 kişiden birinde böbrek 
rahatsızlığı olduğunun ortaya çıktığını hatırlatan 

Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu, "Son verilere göre 
dünyada her 10 kişiden birinde 
böbrek hastalığına sahip olduğunu 
görüyoruz. Böbrek hastalıklarının 
birçok sebebi var.  Sağlıklı yaşam, 
egzersiz böbrekleri koruyor. Bol 
bol su içilmesi gerekiyor. Zaman 
zaman kan basıncının kontrol 
edilmesi ve tuzun kullanılmaması 
gerekiyor. Hedefimiz böbrekleri 
korumaya çalışmak. Eğer bir 
hastalık geliştiyse bunun erken 
dönemde tanısını koyup son 
döneme gitmeden hastalığı 
durdurmak ve tedavi etmektir. 
11 yıl içerisinde her yıl başka 
bir konuya değinerek yolumuza 
devam ettik. Bu yıl da sağlıklı 

yaşamın böbrekler üzerine etkisini ele aldık" şeklinde 
ifade etti.

Aşırı kilonun obeziteye davet çıkardığını hatırlatan 
Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, “Bu 
seneki odağımız giderek artan bir sorun olan obezite. 
Dünya'da ve Türkiye'de ne kadar arttı ve bunun 
paralelinde böbrek hastalığında bir artış var mı diye 
bakacağız. Tabi obezite sadece böbrek hastalığı 
değil yüksek tansiyon, şeker gibi beraberinde birçok 
hastalığı da getiriyor. Bu hastalıklar da böbrek 
rahatsızlıklarına sebebiyet verebiliyor” şeklinde 
konuşmasını tamamladı.



Düzenleme Kurulu  
Prof. Dr. Rümeyza KAZANCIOĞLU

Uzm. Hemş. Ayten KARAKOÇ / Uzm. Hemş. Elif BÜLBÜL

Yer: BVU Dekanlık Konferans Salonu         Saat: 13:30 - 15:00

www.bvu.edu.tr 0212 523 22 88
Sağlıkta İlklerin Üniversitesi

1843

DÜNYA BÖBREK GÜNÜ
BÖBREK HASTALIĞI VE OBEZİTE

SAĞLIKLI BÖBREK İÇİN SAĞLIKLI YAŞAM9 MART 2017
9 MART 2017
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Üniversitemizde, 14 Mart Tıp Bayramı etkinlikleri dünyanın sayılı 
üniversitelerinden Johns Hopkins Üniversitesi'nin akademisyenlerinin 
katılımıyla gerçekleşti. Etkinlikte, öğrencilerimiz 1,5 yıl boyunca  
hazırladıkları bilimsel çalışmalarını sundu. 

BEZMİÂLEM’DE  
14 MART TIP BAYRAMI
KUTLANDI

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nde 14 Mart Tıp Bayramı etkinliklerle 
kutlandı. Dekanlık Konferans Salonu'nda düzenlenen etkinlikte 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nin ABD'deki sayılı üniversitelerinden 
Johns Hopkins Üniversitesi ile yaptığı iş birliği çerçevesinde öğrenciler 
bir buçuk yıldır hazırladıkları bilimsel çalışmalarını sundu. Etkinlikte 
Bilimsellik Komitesi tarafından seçilen en başarılı 4 öğrenci Johns 
Hopkins Üniversitesi'nde eğitim görecek.

Etkinliğe Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanımız 
Ahmet Akça, Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Ethem Güneren, Rektör Danışmanımız Prof. Dr. 
Erdal Tekarslan, Genel Sekreterimiz Zeynep Gökçen, Tıp Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, Eczacılık Fakültesi Dekanımız 
Prof. Dr. Gülaçtı Topçu, Diş Hekimliği Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. 
Alper Alkan, Sağlık Uygulama ve Araştırma Merkezi Başhekimimiz 
Doç. Dr. Fadlullah Aksoy, Johns Hopkins Üniversitesi'nden  
Prof. Dr. Steve Sozio ile Prof. Dr. Hunter Young, Anabilim Dalı 
Başkanlarımız, akademisyenlerimiz, sağlık personelimiz ve 
öğrencilerimiz katıldı.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Ahmet 
Akça "Ben sağlık sektörü mensubu değilim ama kendimi aranızda 
kıdemli bir sağlık çalışanı olarak hissediyorum. Dolayısıyla öncelikle 
tüm hekimlerimizin ve sağlık personelimizin 14 Mart Tıp Bayramını 
kutluyorum. Aslında Tıp Bayramı'nın tesisinde Bezmiâlem'in izi 
olduğunu görüyoruz. Tıp Bayramı, 1827 yılının 14 Mart Günü II. 
Mahmud devrinde oluşmuş,  1919'da 14 Mart günü işgal altındaki 
İstanbul'da tıbbiyeliler işgali protesto maksadıyla toplanmış ve 
gösteriyle bu günü kutlamışlardır. Bu hekimlerimiz tarafından aslında 
işgale karşı bir vatan müdafaası ve bir başkaldırısıdır. Doktorlar hem 
insanlarımızın sağlığını hem de vatanımızın hürriyeti konusunda 
mücadele etme cesareti gösteren kahraman insanlardır. Bu manada 
da bugünü çok değerli buluyorum." şeklinde konuştu. 

14MART
tıp haftası
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Etkinlikte konuşma yapan Rektörümüz  
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, "Bizler, insanların en 
değerli hazinesi olan sağlıklarını korumak için gece 
gündüz demeden var gücüyle çalışan gönül erleri, 
sağlık neferleriyiz. 174 senedir 'Önce Sağlık' diyen 
Bezmiâlem Geleneği'nin bugünkü temsilcileri olarak 
bizler, Bezmiâlem Valide Sultan düsturunu takip 
etmenin gurunu ve mutluluğunu yaşıyoruz. Zaten 
Bezmialem Ailesinin bir üyesi olmak Bezmiâlem Valide 
Sultan'ın o büyük misyonunu bizlere kendiliğinden 
yüklüyor, bizler de bu misyonun takipçisi olmak, 

üniversite ve hastanemizde "Halka hizmet Hakka 
hizmet" anlayışıyla fedakarca elimizden geleni 
yapmak zorundayız. Bu yüce görevi yerine getirirken 
Bezmiâlem Valide Sultan'ın vakıf kültürünü devam 
ettirmeyi ve sağlık hizmeti verirken yaptığımız her şeyi 
karşılıksız vermeyi bir vazife bilmeyi unutmamalıyız. 
Sizler de biliyorsunuz ki, birer sağlık ve eğitim 
neferleri olarak bizlerin bir başka sorumluluğu 
da toplumumuzun refahını ve bilinç seviyesini 
yükseltmektir" şeklinde konuştu.
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Etkinlikte konuşma yapan Tıp Fakültesi Dekanımız 
Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, "Bugün çok duyguluyum. 
Üniversitemizde Bilimsellik Kongresi'ni düzenledik 
ve 1 buçuk senelik bir çalışmanın ardından 14 Mart 
Tıp Bayramı'nda böyle güzel doktorlar yetiştirmenin 
gururunu yaşıyorum. Henüz mezunlar vermedik 
ama Üniversitemizden çok iyi yetiştirilmiş mezunlar 
vereceğimizin ışığını gördük. Geleneksel olmasını 
hedeflediğimiz 14 Mart Tıp Bayramı'nın bu yıl 
ikincisini gerçekleştiriyoruz. Aslında çok 
duygu yüklü ve maneviyatı yüksek 
bir mesleğe sahibiz. Başta 
doktorlar olmak üzere tüm sağlık 
camiasının Tıp Bayramını bir 
kez daha kutluyorum" şeklinde 
konuştu.

Sağlık Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Başhekimimiz Doç. 
Dr. Fadlullah Aksoy, "Bugün 
Hastanemizde günde ortalama 6000-
7500 kişiye sağlık hizmeti,  1000-1200 civarında 
hastaya ise acil müdahale hizmetini sunmanın 
gururu ve mutluluğunu yaşıyoruz.  Yetkin akademik 
kadrosu ve en ileri teknolojik imkanları ile her zaman 
ve her koşulda ülkemizin, insanlarımızın hizmetinde 
olacağız. Faaliyetlerimizi vakıf şuuruyla sürdürme 
gayretimiz aynı samimiyetle devam edecektir" 
şeklinde ifade etti. 

Konuşmaların ardından Üniversitemizde akredite 
alan Anabilim Dalı Başkanlarına, 2016 yılında 
fakültelerimizden en çok makalesi yayınlanan 
bölüm ve öğretim görevlilerine, Hastanemize 
"Bebek Dostu ve Yaşlı Dostu" unvanını kazandıran 
akademisyenlerimize, Üniversitemizde kitap yazan 
hocalarımıza, Fakültelerimizde öğrencilere yapılan 
anketlerde en yüksek olumlu geribildirimi alan Anabilim 
Dallarına teşekkür belgeleri verildi. Öğrencilerimizden 

Ceren Şimşek, Çağla Yıldız, Behice Hande 
Şişman ve Feyzanur Funda Duman 

yaptıkları çalışmalardan dolayı 
Johns Hopkins Üniversitesi'nden 
eğitim alma hakkı kazanmaları 
nedeniyle teşekkür belgesi 
takdim edildi. Öğrencimiz 
Ayşe Mine Özçelik'e Oxford 

Üniversitesi'nde staja kabul 
edilmesi ve öğrencimiz Enes 

Dik'in ise Meksika'da yapılacak olan 
Dünya Nefroloji Kongresi'nde poster 

sunumu yapmaya hak kazanması nedeniyle 
tebrik belgesi verildi ve başarılarının devamı dilendi. 
Etkinlikte, profesör, doçent ve yardımcı doçent cübbe 
giydirme merasimi gerçekleşti. Müzik Kulübü'nün 
dinletisinin ardından etkinlik son buldu.



TIP BAYRAMINIZ KUTLU OLSUN

Kendimizi de 
Emanet Edebileceğimiz  

Geleceğin Hekimlerini Yetiştiriyoruz.

14MART
tıp haftası
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nde "8 Mart Dünya Kadınlar Günü"ne 
dikkat çekmek için "Türkiye'de Kadınların Sağlık Mesleklerine Girişi 
ve İlkler" etkinliği düzenlendi. 

“8 MART DÜNYA 
KADINLAR GÜNÜNÜ” 
KUTLADIK

Dekanlık Konferans Salonu'nda düzenlenen 
etkinliğe Rektörümüz Rümeyza Kazancıoğlu, Rektör 
Yardımcımız Ethem Güneren, Genel Sekreterimiz 
Zeynep Gökçen, Eczacılık Fakültesi Dekanımız 
Prof. Dr. Gülaçtı Topçu, Genel Sekreter Yardımcımız 
Hatice Kösretaş, yöneticilerimiz, akademisyenlerimiz 
ve sağlık personelimiz katıldı. Etkinliğin açılış 
konuşmasını yapan Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu, "Bugün Türkiye'deki kadın profesör ve 
akademisyen sayısının Avrupa ortalamasının üstünde 
olduğunu görmekteyiz. Bu büyük bir başarıdır, tüm 
ailevi önceliklerine rağmen kadın akademisyenlerin 
ne kadar büyük bir çaba, azim ve fedakarlıkla 
çalışmalarına devam ettiklerinin birer göstergesidir. 
Fakat kadınların idari görevlerde ortalamada çok 
etkin olmadığının da bilincindeyiz. Bu anlamda 
Bezmiâlem'in farklılık gösterdiğini büyük bir gururla 
söyleyebilirim. Bezmiâlem'de etkin ve yetkin kadın 
akademisyenlerimiz ve idarecilerimiz yer almaktadır. 
Bu durum, Üniversitenin Rektörü olarak ayrıca gurur 
veriyor" şeklinde konuştu.

Etkinlikte konuşma yapan Prof. Dr. Nuran Yıldırım, 
kadınların sağlık alanına girişinin tarihsel sürecini 
anlattı. Dünyada ve Osmanlı toplumunda kadının 
sağlık hizmetindeki yerine değinen Prof. Dr. Nuran 
Yıldırım, Osmanlı toplumunda modern tıbbın 
temellerinin atıldığı Bezm-i Alem Gureba-i Müslimin 
Hastanesi'nin sağlık alanındaki önemine değindi. 
Prof. Dr. Nuran Yıldırım, “Osmanlı coğrafyasında 
ebelik kadınların geleneksel mesleğiydi. Ebelik 
dışında kırbacı, alazcı, kelci, korku damarı basıcı, 
gelincikçi ve aşıcı kadınlar vardı. Belgelerde Osmanlı 
Devleti’nde kadınların toplumsal hayatın dışında 
kalmadıkları, bilgi beceri sahibi kadınların rahatlıkla 
çalışabildikleri görülmektedir” şeklinde konuştu. 

Hanedan kadınlarının özellikle hastane kurarak şifa 
dağıttıklarına dikkat çeken Prof. Dr. Nuran Yıldırım, bu 
kurumları “Kayseri Gevher Nesibe Darüşşifası ve Tıp 
Medresesi, Manisa Darüşşifası, Haseki Darüşşifası, 
Toptaşı Nurbânu Valide Sultan Dârüşşifası, Bezmiâlem 
Vakıf Gureba Hastanesi ve Zeynep Kâmil Hastanesi” 
şeklinde sıraladı.

Türkiye'deki  
kadın profesör ve 
akademisyen sayısı
Avrupa ortalamasının 
üstündedir.
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DÜNYA KADINLAR GÜNÜ 
  

‘‘TÜRKİYE’DE KADINLARIN  
SAĞLIK MESLEKLERİNE GİRİŞİ VE İLKLER’’

Konuşmacı:  Prof. Dr. Nuran Yıldırım
Konu:  Kadın Hekimler, Diş Hekimleri, Veteriner Hekimler,  
 Eczacılar, Hemşireler ve Ebeler
Tarih:  8 Mart 2017
Saat:  09:00
Yer:  Dekanlık Konferans Salonu

Bezmialem Vakıf Gureba Hastanesi’nde Staj Gören 
Hilal-i Ahmer Hastabakıcı Mektebi 1928 Mezunları 

Kadın Cerrah
15. yüzyıl

Hilal-i Ahmer Hemşireleri 
Balkan Savaşı, 1912

Hamdiye Abdurrahim 
İstanbul Tıp Fakültesinin  
İlk Kız Öğrencilerinden, 1922

Safiye Ali 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 
İlk Kadın Hekimi, 1923

Hurhayat Hanım 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 
İlk Kadın Diş Hekimlerinden, 1927

Prof. Dr. Nuran Yıldırım, Osmanlı Devleti’nde 
hekim olmak isteyen kızların tıp fakültelerine 
kabul edilmemesi nedeniyle Avrupa’ya 
gitmek zorunda kaldıkları belirtildi. 
Kurtuluş Savaşı’nın kazanılması ve TBMM 
Hükümeti’nin kurulmasıyla birlikte hekim 
olmak isteyen kız öğrencilerin başvuruda 
bulunduklarını hatırlatan Prof. Dr. Nuran 
Yıldırım, “İlk kez 13 kız öğrenci 1922-23 ders 
yılında İstanbul Darülfünunu Tıp Fakültesi’ne 
Rektör Besim Ömer Paşa döneminde kabul 
edilmiştir” şeklinde ifade etti. Prof. Dr. Nuran 
Yıldırım, “2016 yılına geldiğimizde Türkiye’de 
16 Üniversite kadın rektörler tarafından 
yönetilmekteydi. Kadınlarımız fakültelerde 
dekan, yönetici ve öğretim görevlisi, 
sağlığın her alanında aktif bir şekilde yer 
aldığını görüyor ve bundan dolayı büyük 
bir mutluluk duyuyoruz” şeklinde konuştu. 
Prof. Dr. Nuran Yıldırım, sunumunda ilk 
kadın hekimlerimizin, diş hekimlerimizin, 
veteriner hekimlerimizin, eczacılarımızın, 
hemşirelerimizin ve ebelerimizin yaşadıklarını 
anlatırken, ayrıca Türkiye’de modern tıp 
kurumlarının doğuşunu ele aldı. 
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Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi yöneticileri ile "8 
Mart Dünya Kadınlar Günü" nedeniyle bir araya 
geldi. Üniversitemiz Senato Odası'nda gerçekleşen 
toplantıya Genel Sekreterimiz Zeynep Gökçen, Genel 
Sekreter Yardımcımız Hatice Kösretaş, Tıp Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, Eczacılık 
Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Gülaçtı Topçu, Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcımız Prof. Dr. 
Türkinaz Aştı, Eczacılık Fakültesi Dekan Yardımcımız 
Doç. Dr. Şerife Evrim Tekkeli, Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Müdürümüz Prof. Dr. Semra Özçelik, 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Müdürümüz  
Doç. Dr. Gökçen Başaranoğlu, Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü Müdür Yardımcımız Doç. Dr. Binnur Temel 
katıldı. Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, 
kadın yöneticilerin "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" 
kutladı ve çiçek takdim etti.

Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" 
nedeniyle kadın yöneticilerimizi ağırladı.

REKTÖRÜMÜZ, 
KADIN YÖNETİCİLERİMİZ İLE 
BİR ARAYA GELDİ

Kadın  
Yöneticilerimiz  
Bezmiâlem  
Valide Sultan'ın 
izinden ilerliyor.



BezmiâlemAktüel 2017   /   55

TIP FAKÜLTESİ

DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ

ECZACILIK FAKÜLTESİ

SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

SAĞLIK HİZMETLERİ MESLEK YÜKSEK OKULU

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ

T

D
E

S
S

S

Topluma Hizmet Eden ve İyi İletişim Kurabilen Hekimler Yetiştiriyor. 
Üniversitemiz Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı ile Tıp Fakültemizdeki 
Gelişmeleri ve Aday Öğrencilerimizi Bekleyen Yenilikleri Konuştuk.

Kendini Geliştirmeye İnanan Hekim ve Bilim İnsanları Yetiştiriyor.
Bezmialem Vakıf Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Alper Alkan ile Diş Hekimliği Fakültemizi ve Artılarını Konuştuk.

Eczacılığın Her Alanında Yetkin Eczacılar Yetiştiriyoruz.      
Eczacılık Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Gülaçtı Topçu Hocamız ile Eczacılık Fakültemiz  
Ve Bu Alandaki Gelişmeleri Konuştuk.

Sağlık Bilimleri Fakültemiz Yetkin Akademisyen Kadrosuyla  
Eğitimde Mükemmeli Yakalıyor.  
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Ahmet Belce İle  
Fakültemizi ve Eyüp Sultan Yerleşkemizi Konuştuk.

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulumuz Aranan Eleman İhtiyacını Karşılıyor. 
Üniversitemiz Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Gökçen Başaranoğlu, 
Hali Hazırda Eğitim Veren 13 Bölüm İle Nitelikli Ara Eleman Yetiştirdiklerini Dile Getirdi.

Başarılı Bir Kariyer İsteyen Herkesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü'ne Bekliyoruz. 
Üniversitemizin Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Semra Özçelik İle 
Yüksek Lisans Ve Doktora Programlarımız İle Öğrencilerimize Sunulan  
Kariyer Fırsatlarını Konuştuk.

Sağlıkta İlklerin Üniversitesi
www.bvu.edu.tr 

1843
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Heyeti Kosova’da ziyaretlerde 
bulunarak işbirliği protokollerine imza attı. Bezmiâlem, 
Kosova ile sağlık alanında sürdürdüğü işbirliğini bu kez eğitim 
alanına da genişleterek büyümeye devam ediyor.

KOSOVA’DA  
BEZMİÂLEM HEYETİNE 
BÜYÜK İLGİ!

Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. İbrahim Tuncay, Genel Sekreterimiz 
Zeynep Gökçen, Sağlık Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Başhekimimiz Doç. Dr. Fadlullah Aksoy ve Kurumsal 
İletişim Direktörümüz Şehlem Ertekin 10-12 Mart 2017 
tarihleri arasında Kosova'da ziyaretlerde bulunarak 
işbirliği protokolleri imzaladı. Kosova Meclisi'nde 
bulunan Türk Milletvekilleri aracılığı ile 3 yıldır sağlık 
hizmeti alanında işbirliğini devam ettiren Üniversitemiz, 
bu kez Kosova Üniversiteleri ile bir araya gelerek 
işbirliğini eğitim alanında da genişletti. Kosova'da sağlık 
ve eğitim alanında ilklere imza attı. 

Ziyaretin ilk gününde Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu'nun önderliğinde Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi Heyeti, Kosova Cumhuriyeti Meclisi'ni 
ziyaret ederek Meclis Başkan Vekili ve Türk Milletvekili 
Fikrim Damka ve Türk Milletvekili Müferra Şinik'i 
makamlarında ziyaret etti. Kosova Milletvekilleri, yapılan 
işbirliği süresince memnuniyetlerini iletti, Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi’nin Kosova’da bir marka olduğu 
vurguladı, bir yandan da Türkiye'nin Kosova'daki sağlık 
sektöründeki yeni kararları üzerinde görüşüldü. Ardından 
Üniversite Heyetimiz, Priştine Üniversitesi Rektörlüğünü 
ziyaret etti.  Priştine Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Marjan 
Dema ile yapılan görüşmede, Rektör Yardımcısı Doç. 
Dr. Afrim Hoti ve Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Teuta A. 
Pustina Krasniqi hazır bulundular. Yapılan görüşmeler 
sonucunda iki üniversite arasında işbirliği protokolü 
imzaladı. Akabinde Kosova Sağlık Bakanı Yardımcısı 
Dr. Sc. İzet Sadiku ile sağlık hizmetleri konusunda bir 
araya gelen Üniversite Heyetimiz, sonrasında Kosova 
Cumhuriyeti Hükümeti Kamu Yönetimi Bakanı Sayın 
Mahir Yağcılar'ı makamında ziyaret etti. Sayın Bakan, 

Kosova Meclisi Ziyareti

Priştine Üniversitesi Rektörü Ziyareti
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nin 
Kosova'da bir marka olduğunu ve 
yapmış olduğu sağlık hizmetlerinin 
çok değerli olduğunu anlattı. Daha 
sonra Üniversite Heyetimiz, Priştine 
Hastanesinde Kardiyoloji Bölümlerini 
gezdi. Ardından Tıp Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Suzana Manxhuka-Kerliu Dea 
ve Priştine Üniversitesi Diş Hekimliği 
Merkezi Müdürü Dr. Sci. Shefqet I. 
Mrasori ile bir araya geldikten hemen 
sonra gerçekleşen klinik ziyareti 
sırasında öğrencilerle sohbet etti. Günün 
sonunda heyetimiz, Türkiye Cumhuriyeti 
Priştine Büyükelçisi Kıvılcım Kılıç ile bir 
araya geldi ve Büyükelçi Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi'ne gelen hastalara 
tedavi süreçleri içerisinde sundukları 
hizmetlerden dolayı Kosova'da çok 
büyük memnuniyet duyulduğunu ve 
Kosova’daki hizmetlerin arttırılmasını ve 
yeni işbirliklerinin kapılarının açılmasını 
amaçladıklarını belirtti.

Ziyaretin ikinci gününde ise Rektörümüz 
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu'nun 
önderliğinde Üniversite Heyetimiz, 
Prizren Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Rame Vataj ile bir araya geldi ve 
karşılıklı görüşmeler sonucunda iki 
üniversite arasında işbirliği yapılması 
kararı alındı ve protokol imzalandı. 
Prizren Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Rame Vataj, üniversitelerinin gelişmesi, 
büyümesi ve yeni bölümlerin açılması 
için Türkiye’nin desteklerine ihtiyaç 
duyduklarını kaydetti. Ardından Prizren 
Hastanesi Genel Direktörü Dr.sci. 
Afrim Q. Avdaj tarafından kabul edilen 
Heyetimize ayrıca hastane hakkında 
bilgiler verildi. Bir dizi resmi ziyarette 
bulunan ve işbirliği imzalayan Üniversite 
Heyetimiz, son olarak Türkiye Prizren 
Başkonsolosu Selen Evcit ve Kosova 
Prizrenliler Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
Gülen Aksu Türker ile görüşerek bilgi 
alışverişinde bulundu. 

Kosova Sağlık Bakanlığı Ziyareti

Kosova Kamu Yönetimi Bakanı Ziyareti

Prizren Üniversitesi Rektörü Ziyareti

T.C. Priştine Büyükelçiliği Ziyareti

Bezmiâlem, 
Kosova ile 

sağlık alanında 
sürdürdüğü 

işbirliğini bu 
kez eğitim 
alanına da 

genişleterek 
büyümeye 

devam ediyor.
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BASINDA BVU

Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Milliyet 

Gazetesi’nin akademik camiada kadınların etkisi 

üzerine yönelttiği soruları “Kadın rektör, yönetici veya 

akademisyenler çalışma ortamlarında daha kolay 

iletişim kurabiliyorlar. Daha yapıcı, esnek ve kişileri 

kazanmaya yönelik yaklaşımlar sergileyebiliyorlar” 

şeklinde yanıtladı. 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nde 

her ay düzenlenen “Hasta Okulu 

Programı”, Dragos Hastanesi’nde de 

açılarak büyümeye devam ediyor. 

Hasta ve hasta yakınlarına eğitimler 

verilen “Hasta Okulu Programı” 

kapsamında BVU Tıp Fakültesi 

Hastanesi’nde “Kısırlıkta Tanı ve 

Tedavi Yöntemleri” etkinliği, BVU 

Dragos Hastanesi’nde ise “Onkoloji 

Hastalarında Tarama, Takip ve 

Tedavi” etkinliği düzenlenecektir.

EĞİTİMDE KADIN FARKI 

BEZMİÂLEM, “HASTA OKULU PROGRAMI”NIN  

İKİNCİSİNİ AÇTI

www.bvu.edu.tr 0212 523 22 88Sağlıkta İlklerin Üniversitesi

ONKOLOJİ HASTALARINDA 

TAKİP, TEDAVİ VE MOTİVASYON

Program Akıİı

Prof. Dr. Hacı Mehmet Türk  

Kanser nedir? Belirtileri nelerdir?  

Takip ve Tedavide İzlenecek Yollar 

 
Doç. Dr. Mesut Şeker 

Onkoloji Hastalarında Motivasyon

HASTA OKULU PROGRAMIBezmiâlem’de

TARİH:  23 Şubat 2017

SAAT:  14:00 - 16:00

YER:  Dekanlık Konferans Salonu

ÜCRETSİZDİR
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 Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nde 9 Mart Dünya 

Böbrek Günü'nünde böbrek hastalıklarına 

dikkat çekmek ve toplumda farkındalık 

oluşturmak için  "Sağlıklı Böbrek İçin Sağlıklı 

Yaşam" başlıklı etkinlik düzenlendi. Etkinliğin 

açılış konuşmasını yapan Rektörümüz Prof. 

Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, "Toplum olarak 

hipertansiyon, şeker hastalığı, diyabet gibi 

hastalıklar konusunda bilinçli olmamamıza 

rağmen börek hastalıkları konusunda yeterli 

farkındalığa sahip değiliz '' şeklinde konuştu.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, 14 Mart Tıp Bayramı 

kapsamında etkinlik düzenledi. Etkinliğin açılış 

konuşmasını yapan Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, üniversitenin tıp 

fakültesinin ilk mezunlarını bu yıl vereceğini belirterek, 

"O yüzden 14 Mart bizim için daha da anlamlı bu sene" 

şeklinde konuştu.

BEZMİÂLEM’DE “DÜNYA BÖBREK GÜNÜ” KUTLANDI

BEZMİÂLEM İLK DOKTORLARINI BU YIL MEZUN EDECEK
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Bezmiâlem’e Ulusal Akciğer Sağlığı Kongresi’nde  Büyük İlgi!
Üniversitemiz, dünyada ve Türkiye'de göğüs hastalıkları ile ilgili gelişmelerin ele alındığı Ulusal Akciğer Sağlığı Kongresi (UASK)'ta büyük ilgi gördü.  15-18 Mart tarihleri arasında Antalya'da gerçekleştirilen kongrenin Genel Sekreterliğini BVU Tıp Fakültesi Hastanesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı'ndan Doç. Dr. Muhammed Emin Akkoyunlu yürütürken Hastanemiz Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı'ndan Doç. Dr. Mehmet Bayram, Yrd. Doç. Dr. Fatmanur Okyaltırık, Uzm. Dr. Didem Özkan, Uzm. Dr. Esat Hayat, Uzm. Dr. Abdullah Kansu, Göğüs Cerrahisi Anabilim Dalı'ndan Doç. Dr. Sedat Ziyade ve Uzm. Dr. Abdulaziz Kök ve Kurumsal İletişim Direktörlüğü'nden Erdal Binay Üniversitemizi temsil ettiler.  Kongre süresince Üniversitemizin tanıtımı yapılırken Hastanemizin göğüs hastalıkları ile ilgili akademik kadrosu, teknolojik imkanları ve uygulanan tedaviler hakkında da bilgi verildi.

Bezmiâlem’den TÜBİTAK’a 
İşbirliği Ziyareti
 Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu ile Genel Sekreterimiz 
Zeynep Gökçen, Türkiye Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) 
Başkanı Prof. Dr. Sayın Arif Ergin'i 
makamında ziyaret etti.  
TÜBİTAK Genel Sekreteri Süleyman 
Yaşar'ın da katıldığı toplantıda Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi ile TÜBİTAK işbirliği 
çerçevesinde gerçekleştirilebilecek proje 
fikirleri ele alındı. Toplantı, iyi niyet ve 
temennilerin ardından hediye takdimi ile 
sona erdi.
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Üniversitemizde “5. Dünya Nadir Hastalıklar Günü 
Sempozyumu” DüzenlendiÜniversitemizde, Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından Nadir Hastalıklara dikkat çekmek ve toplumda farkındalık oluşturmak amacıyla "Nadir Hastalıklar Sempozyumu" düzenlendi.  

Dekanlık Konferans Salonu'nda 
düzenlenen ve iki gün boyunca süren etkinliğe Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Sağlık Bilimleri Dekanımız Prof. Dr. Ahmet Belce, kurum içinden ve kurum dışından akademisyenlerimiz, sağlık personelimiz ve öğrencilerimiz katıldı. Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, " Bugün dünyada 7 binden fazla Nadir Hastalıklar kavramına giren hastalık türü bulunduğu bilinmektedir. Nadir Hastalıklar dünyada 300 milyon, Türkiye'de ise 7 milyona yakın insanın yaşamını etkilemektedir. Nadir 

Hastalıkların teşhis ve tedavisinde biz hekimlere ve sağlık personeline büyük görevler düşmektedir" şeklinde konuştu.  

Rektörümüz, İdari 
Personelimiz İle Kahvaltıda Bir Araya Geldi
Üniversitemizde İdari Personel Terfilerine yönelik kahvaltı 
gerçekleştirildi. 
Kahvaltı etkinliğine Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. İbrahim Tuncay, Genel Sekreterimiz Zeynep Gökçen, Tıp Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, Genel Sekreter Yardımcımız Hatice Kösretaş, Tıbbi Direktör Yardımcımız Uzm. Dr. İbrahim Aydoğdu, Tıbbi Direktör Yardımcımız Doç. Dr. Mustafa Çakırca, İşletme Direktörümüz Ramazan Atıcı ve Dragos Hastanesi Tıbbi Direktör Yardımcımız Doç. Dr. Sedat Ziyade ve idari personelimiz katıldı. Etkinlikte idari personelimize yönelik konuşma yapan Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, "Bezmialem Vakıf Üniversitesi, 174 yıl önce yoksullara hizmet vermek üzere kurulan Bezmiâlem Gureba-i Müslimîn Hastanesi'nin güçlü geleneğinin devamı olarak her geçen gün daha da büyümektedir. Bu noktaya gelmemizde ve böylesine yüce bir hizmetin sunulmasında sizlerin büyük emeği vardır. Her biriniz adeta görünmeyen kahramanlar olarak üniversitemizdeki her türlü sorunun çözümü için var gücünüzle çalıştığınız için minnettarız" şeklinde konuştu.       



BEZMİÂLEM AİLESİNİN ACI KAYBI
 

Üniversitemizin çok değerli Öğrencisi  
Zeyneb Sündüs Maraş’ı trafik kazası nedeniyle  

kaybetmenin derin üzüntüsü içindeyiz.
O’nun hatırasını her zaman kalbimizde yaşatacağız. 

Üzüntümüz çok büyüktür.
Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine başsağlığı 

diliyoruz.
                                                                        

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi

19.02.1993 - 21.03.2017
Seni Unutmayacağız



 

 

 

 

  



Bezmiâlem
ValideSultan’›ANMA HAFTASI

03 - 06 MAYIS 2017

Katkılarıyla

ETKİNLİKLER

3 MAYIS 2017 ÇARİAMBA
BEZMİÂLEM VALİDE SULTAN TÜRBESİ ZİYARETİ 

Çemberlitaş 
 Aşure Dağıtımı

FOTOİRAF SERGİSİ / VAKIF GUREBA’DAN BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ’NE  
“VAKIF MEDENİYETİ”

 Marmaray / Yenikapı İstasyonu 
 Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Hastanesi

4 MAYIS 2017 PERİEMBE
FOTOİRAF SERGİSİ / VAKIF GUREBA’DAN BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ’NE  

“VAKIF MEDENİYETİ” 
 Sultanahmet Meydanı

 Aşure Dağıtımı

5 MAYIS 2017 CUMA
KONFERANS

BVU Dekanlık Konferans Salonu 
“BEZMİÂLEM VALİDE SULTAN VE HAYATI”  

Prof. Dr. ARZU TOZDUMAN TERZİ
“BEZMİÂLEM VALİDE SULTAN VAKIF GUREBA HASTANESİ’NİN  

TIP TARİHİNDEKİ ÖNEMİ” 
Prof. Dr. NURAN YILDIRIM

 Aşure Dağıtımı 

6 MAYIS 2017 CUMARTESİ
VAKIF GUREBA’DAN BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ’NE  

“VAKIF MEDENİYETİ” 
Birlik Vakfı MTTB Binası/Cağaloğlu

DRAMA BELGESEL 
MÜZİK DİNLETİSİ


